
Limbažu novada pašvaldības izdevums     2023. gada 6. oktobris     Nr. 23 (170)

2.  lpp.

Aicinām pieteikt 
līdzcilvēkus pašvaldības 
apbalvojumiemŠajā 

numurā:

Par 
siltumenerģijas 
tarifiem novadā

Apbalvotas 
sakoptākās 
sētas novadā

3.  lpp. 5.  lpp. 9.  lpp.

Salacgrīvas 
airētājiem – 25

www.limbazunovads.lv

24. septembrī Limbažos pulcējās krietns skaits sportistu, lai piedalītos jau septīto reizi notiekošajā 
skrējienā “Apkārt Lielezeram 2023”, kuru ar Limbažu novada pašvaldības un Olimpiskā centra “Limbaži” 
atbalstu organizē biedrība “Limbaži SKRIEN”. Kopumā dažādās distancēs piedalījās 229 skrējēji, nūjotāji 
un soļotāji, kas bija līdz šim lielākais dalībnieku skaits. 

Limbažos aizvadīts septītais skrējiens “Apkārt Lielezeram”

6 km un 13,7 km distancē nau-
das balvas sadalītas absolūti āt-
rākajiem šī gada skrējienā. 6 km 
distancē sieviešu konkurencē 
1. vietu ieguva Luīze Marta Pē-
tersone (Valmiera), 2. vietu Una 

Pērkone (Smiltene), bet 3. vietu 
Elīza Krista Kiršblūma (Valmie-
ra). Šajā pašā distancē vīriešu 
konkurencē 1. vietu ieguva Ri-
hards Linde (Valmiera), 2. vietu 
Raitis Jirgensons (Cēsis), bet 3. 
vietu Adrians Zviedris (Limbaži). 

Apkārt Lielezeram 13,7 km 
skrējienā sieviešu konkurencē 
1. vietu ieguva Kitija Valtere (Lī-
vāni), 2. vietu Laura Pētersone 
(Valmiera), bet 3. vietu Mārī-
te Petruševica (Limbaži). Kitija 
Valtere arī lauza divus gadus 
nepārspēto trases rekordu ar 
laiku 57:38, saņemot 200 eiro 
naudas balvu. Savukārt vīriešu 
konkurencē šajā pašā distancē 
1. vietu ieguva Andrejs Dmitri-
jevs (Rīga), 2. vietu Agnis Stul-
pinskis (Valmiera), bet 3. vietu 
Jānis Olengovičs (Cēsis). Vīriešu 
konkurencē gan trases rekords 
šogad palika nepārspēts, kas 
nozīmē, ka nākamā gada skrē-
jienā kungi varēs cīnīties par lie-
lāku naudas balvu. 

“Esam ļoti gandarīti, ka jop-
rojām uz Limbažiem ik rudeni 
brauc kā profesionāli sportisti, 
tā aktīvas ģimenes ar bērniem, 
lai visi kopā piedalītos sacensī-
bās. Skrējiens “Apkārt Lieleze-
ram” vienmēr ir bijis mājīgs un 
ar foršu atmosfēru, jo to esam 
veidojuši tādu, lai pašiem būtu 
prieks piedalīties,” teic “Limbaži 
SKRIEN” pārstāvis un viens no 

pasākuma organizētājiem Māris 
Ādamsons. Mazākie bērnu skrē-
jienu dalībnieki, garo distanču 
dažādās vecumgrupās uzvarē-
tāji, kā arī nūjošanas/pārgājiena 
distances dalībnieki teju katrs 
mājup devās ar kādu balviņu. 
Par tradīciju jau kļuvusi pēc-
skrējiena loterija, kad ikvienam 
ir iespēja nejaušības kārtā tikt 
pie kādas balvas. Tas viss nebū-

tu iespējams bez lielāku un ma-
zāku Limbažu novada uzņēmēju 
atbalsta. 

Visus sacensību rezultātus ie-
spējams apskatīt “Sportlat.lv” 
mājaslapā, savukārt fotogrāfijas 
un citu svarīgo informāciju ie-
spējas atrast biedrības lapā “SK 
Limbaži SKRIEN” sociālo tīklu 
platformā “Facebook”. Tieka-
mies nākamgad! 

Starts septītajam skrējienam “Apkārt Lielezeram” ir dots!                        Foto: Guntis Apse

Mazākie skrējēji startēja 600 
m un 1200 m distancēs, noskaid-
rojot pirmo trīs vietu ieguvējus 
puišu un meiteņu konkurencē 
četrās vecumgrupās. Savukārt 
sieviešu un vīriešu konkurencē 



NOVADA AKTUALITĀTES2

www.limbazunovads.lv

Valsts svētku pasākumu laikā teiksim paldies cilvēkiem par viņu ieguldījumu Limbažu 
novada attīstībā un atpazīstamībā. Aicinām līdz 31. oktobrim pieteikt līdzcilvēkus 
Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem “Goda novadnieks”, “Gada cilvēks” un 
“Atzinības raksts”.

Aicinām pieteikt līdzcilvēkus pašvaldības 
apbalvojumiem!

Balva “Goda novadnieks” 
ir Limbažu novada augstākais 
apbalvojums. 

To piešķir par mūža ieguldī-
jumu vai sevišķiem nopelniem 
Limbažu novada labā, kas var 
izpausties valsts, pašvaldības, 
sabiedriskajā, kultūras, izglītības, 
zinātnes vai saimnieciskajā vai 
citā darbā. Par nopelniem uzska-
tāms gan izcils darbs, gan ilgsto-
ša, priekšzīmīga un panākumiem 
bagāta darbība.

Ar balvu “Goda novadnieks” 
var apbalvot tikai fiziskas per-
sonas, to var piešķirt ne tikai 
Limbažu novada iedzīvotājiem, 
bet arī Latvijas un ārvalstu 
personām.

Apbalvošanas komisijai mo-
tivētu ierosinājumu par balvas 
“Goda novadnieks” piešķiršanu 
ir tiesīgas iesniegt iedzīvotāju 
grupas (ne mazāk kā 200 piln-
gadīgas personas), nevalstiskās 
organizācijas (ar biedru pilnvaro-
jumu). Balvu “Goda novadnieks” 
pasniedz Latvijas Republikas 
Valsts proklamēšanas gadadie-
nas svinību ietvaros Limbažos.

Otrs augstākais apbalvojums ir 
balva “Gada cilvēks”. 

Tas tiek piešķirts par nopel-
niem vai īpašu ieguldījumu 
tautsaimniecībā, veselības 
aizsardzībā, kultūrā, izglītībā, 
sociālajā aprūpē, sabiedriska-
jā darbā, sabiedrības drošības 
nodrošināšanā, vai citā nozarē 
viena gada periodā. Pašvaldības 
balvu “Gada cilvēks” piešķir kat-
rā apvienības pārvaldē un pa-
gastā nominācijai izvirzītajiem 
pretendentiem. Limbažu nova-
da pašvaldības balvu “Gada cil-
vēks” saņem:

• “Gada cilvēks Limbažu 
pilsētā”;

• “Gada cilvēks Katvaru 
pagastā”;

• “Gada cilvēks Limbažu 
pagastā”;

• “Gada cilvēks Pāles 
pagastā”;

• “Gada cilvēks Umurgas 
pagastā”;

• “Gada cilvēks Vidrižu 
pagastā”;

• “Gada cilvēks Viļķenes 
pagastā”;

• “Gada cilvēks Skultes 
pagastā”;

• “Gada cilvēks Ainažu pilsētā 
un pagastā”;

• “Gada cilvēks Liepupes 
pagastā”;

• “Gada cilvēks Alojas pilsētā 
un pagastā”;

• “Gada cilvēks Staiceles 
pilsētā un pagastā”;

• “Gada cilvēks Brīvzemnieku 
pagastā”;

• “Gada cilvēks Braslavas 
pagastā”;

• “Gada cilvēks Salacgrīvas 
pilsētā un pagastā”. 

To pasniedz Latvijas Repub-
likas Valsts proklamēšanas ga-
dadienas svinību ietvaros katrā 
pilsētā vai pagastā.

Ar balvu “Gada cilvēks” var ap-
balvot tikai fiziskas personas.

Apbalvošanas komisijai mo-
tivētu ierosinājumu par balvas 
“Gada cilvēks” piešķiršanu ir tie-
sīgas iesniegt iedzīvotāju grupas 
(ne mazāk kā 30 pilngadīgas per-
sonas), nevalstiskās organizāci-
jas (ar biedru pilnvarojumu).

“Atzinības raksts” ir nākamās 
pakāpes apbalvojuma veids pēc 
balvas “Goda novadnieks” un 
“Gada cilvēks”. 

Limbažu novada Atzinības 
raksts tiek piešķirts par fiziskas 
vai juridiskas personas darbības 

atzinīgu novērtē-
jumu tautsaimnie-
cībā, veselības aiz-
sardzībā, kultūrā, 
zinātnē, sociālajā 
aprūpē, sabied-
riskajā darbā, sa-
biedrības drošības 
nodroš ināšanā, 
uzņēmējdarbībā, 
kā arī par varonīgu rīcību, par 
atsevišķu pašvaldības uzdevu-
mu kvalitatīvu veikšanu, lietišķu 
sadarbību, radošu un organiza-
torisku ieguldījumu nozīmīgu pa-
sākumu organizēšanā.

Atzinības rakstu piešķir pēc 
Apbalvošanas komisijas lēmuma.

Apbalvošanas komisijai moti-
vētu ierosinājumu par Atzinības 
raksta piešķiršanu ir tiesīgi ie-
sniegt domes deputāti, pašvaldī-
bas izpilddirektors, pašvaldības 
iestāžu un struktūrvienību va-
dītāji, sabiedriskās organizācijas 
un kapitālsabiedrības, kuru juri-
diskā adrese ir Limbažu novadā, 
vai to teritoriālās struktūrvienī-
bas, kuras darbojas Limbažu no-
vadā, iedzīvotāju grupas (ne ma-
zāk kā 10 pilngadīgas personas), 
nevalstiskās organizācijas (ar 
biedru pilnvarojumu). Atzinības 
rakstu pasniedz Limbažu novada 
vai Alojas, Limbažu un Salacgrī-
vas apvienību pārvalžu nozīmes 
svinīgos pasākumos.

Pateicības raksts ir apbalvo-
jums, kuru pasniedz fiziskām un 
juridiskām personām par aktīvu 
saimniecisko darbību, indivi-
duālajiem vai kolektīvajiem sa-
sniegumiem sacensībās, konkur-
sos, skatēs, projektos un citos 
gadījumos. 

Ar to apbalvo personas un in-
stitūcijas Latvijas Republikai vai 
Limbažu novadam nozīmīgos 

svētkos, gadadienās, iestāžu un 
organizāciju pastāvēšanas gada-
dienās, profesiju svētkos, apbal-
vojamās personas darba un nozī-
mīgās dzīves jubilejās, kā arī citu 
atsevišķu notikumu vai svētku 
ietvaros, kuros netiek piešķirti 
citi pašvaldības apbalvojumi.

Ierosinājumu par Pateicības 
raksta piešķiršanu ir tiesīgi ie-
sniegt domes deputāti, pašval-
dības izpilddirektors, pašvaldī-
bas iestāžu, struktūrvienību un 
kapitālsabiedrību vadītāji, ka-
pitālsabiedrības, kuru juridiskā 
adrese ir Limbažu novadā, vai 
to teritoriālās struktūrvienības, 
kuras darbojas Limbažu novadā, 
iedzīvotāju grupas (ne mazāk kā 
10 pilngadīgas personas) un ne-
valstiskās organizācijas (ar bied-
ru pilnvarojumu).

Kā pieteikt pretendentus 
apbalvojumiem?

Apbalvojuma ierosinājumam 
jābūt noformētam rakstveidā 
un ierosinātāju parakstītam. 
Ierosinājumā jānorāda šāda 
informācija:

• par apbalvojamo fizisko per-
sonu: vārds, uzvārds, amats vai 
nodarbošanās, dzīvesvietas ad-
rese un/vai kontakttālrunis;

• par apbalvojamo juridisko 
personu: nosaukums, darbības 
vietas adrese, darbības virziens;

• par apbalvojamo kolektīvu: 
kolektīva nosaukums, kolektīva 

vadītāja vārds, uzvārds;
• motivēts pamatojums un īss 

nopelnu apraksts, par kuriem ie-
rosina apbalvot pretendentu.

Kur iesniegt pieteikumu?
Parakstītu iesniegumu apbal-

vojuma piešķiršanai var iesniegt 
līdz 31. oktobrim:

• nosūtot pa pastu Limbažu 
novada pašvaldībai Rīgas ielā 
16, Limbažos, Limbažu novadā, 
LV-4001;

• personīgi iesniedzot Limba-
žu novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā Rīgas ielā 
16, Limbažos, vai vietējās pagas-
tu klientu apkalpošanas centros;

• nosūtot elektroniski, uz e-
pasta adresi: pasts@limbazuno-
vads.lv vai dome@limbazuno-
vads.lv.

Balvas “Goda novadnieks”, 
“Gada cilvēks” un Atzinības raks-
ta piešķiršanu izvērtē Apbalvo-
šanas komisija saskaņā ar Apbal-
vošanas komisijas nolikumu.

Apbalvojamās personas saska-
ņā ar Fizisko personu datu apstrā-
des likumu dod piekrišanu savu 
personas datu apstrādei (vārds, 
uzvārds), ka viņa personas dati 
var tikt izmantoti publicitātei paš-
valdības informatīvajā izdevumā 
“Limbažu Novada Ziņas”, mājas-
lapā www.limbazunovads.lv un 
pašvaldības veidotajos profilos 
sociālajos tīklos un citos masu in-
formācijas līdzekļos. 

18. septembrī notika Limbažu novada pašvaldības Projektu uzraudzības komisijas sanāksme, 
kurā izskatīja un pārrunāja aktualitātes. To vadīja Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs. 

Augustā 
aicinājām novada 
iedzīvotājus izteikt 
viedokļus, kur 
vajadzētu atrasties 
Limbažu pilsētas 
astoņsimtgades 
dāvanai – ozolkoka 
soliņam. Šo 
dāvanu pilsētai 
jubilejā pasniedza 
viesi no Vācijas sadraudzības pašvaldības Anklamas.

Projektu uzraudzības komisija tiekas septembra sanāksmē

Sanāksmē pašvaldības aģentū-
ras “LAUTA” vadītāja Ilze Millere 
informēja par Vidzemes plānoša-
nas reģiona izsludināto projektu 
konkursu remigrācijas veicināša-
nai. Komisija uzdeva aģentūras 
vadītājai organizēt projekta ie-
snieguma sagatavošanu. 

Aktualitātes projektos: 
• pagarināts gaismekļu iepir-

kuma piedāvājumu termiņš līdz 
2. oktobrim projektā “Siltumnī-
cefekta gāzu emisiju samazināša-
na Limbažu novada pašvaldības 
publisko teritoriju apgaismoju-
ma infrastruktūrā”; 

• projektā “Energoefektivi-
tātes uzlabošana ēkā Lielajā ielā 
7, Staicelē” noslēgusies cenu 
aptauja zibens aizsardzības sistē-
mas izbūvei;

• turpinās pansionāta ēkas 

siltinātās daļas iekštelpu re-
montdarbi projektā “Umurgas 
pansionāta energoefektivitātes 
uzlabošana”;

• projekta “Ceļa izbūve 
Lādezerā” īstenošanas laikā 
ierakuma zonā atklāta nere-
ģistrēta atkritumu izgāztuve. At-
kritumi nodoti atkritumu poligo-
nā “Daibe”;

• projektā “Dienas centra 
ēkas Parka ielā 2, Staicelē, pār-
būve” noslēdzies iepirkums 
projektēšanai;

• sagatavots un iesniegts pie-
teikums Militārās mobilitātes 
projektu konkursam, lai piesais-
tītu finansējumu Salacas tilta 
pārbūvei Salacgrīvā;

• Limbažu sportistu viesnīcas 
iekštelpu atjaunošanai izsludi-
nāts iepirkums;

• projektā “Vizbuļu ielas pār-
būve Mandegās, Skultes pagas-
tā” plānots izbūvēt standarta 
krustojumu ar brauktuves papla-
šinājumu un satiksmes drošības 
saliņām;

• projektā “Cēsu ielas un Tīru-
ma ielas posmu pārbūve Limba-
žu pilsētā” papildus plānotajam 
nolemts paredzēt divu caurteku 
nomaiņu, lai nodrošinātu ūdens 
noteci no Cēsu ielas;

• projektā “Ēkas Cēsu ielā 1, 
Limbažos, restaurācija” plānots 
veikt ēkas pamatu glābšanu, 
koka detaļu atjaunošanu un fa-
sādes krāsošanu;

• Limbažos, Parka ielā, plā-
nots uzsākt būvdarbus, kad tiks 
saņemts Būvvaldes akcepts. 

 
Beāte Kožina

Atrasta vieta sadraudzības soliņam

“Par soliņu pie peoniju dobes 
domājām jau pavasarī”, teic aina-
vu arhitekte, “sēžot uz tā redz gan 
Baumaņu Kārļa pieminekli, gan 
baznīcu un Limbažu vecpilsētu.”

Pašvaldības vadītājs atbal-
sta iedzīvotāju izvēlēto vietu, 
piebilstot, ka pirms soliņa uz-
stādīšanas ir jāveic nelieli lab-
iekārtošanas darbi un jāizveido 
laukums.  

Ilga Tiesnese

Aptauja ir noslēgusies, viedokļi 
ir apkopoti un iedzīvotāju vairā-
kuma izvēlētā vieta soliņam ir 
pie Baumaņu Kārļa skulptūras.

25. septembrī Limbažu nova-
da pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs un ainavu arhitekte 
Diāna Perševica dabā apskatīja 
soliņam izvēlēto vietu. Tas at-
radīsies pie jaunizveidotās peo-
niju dobes ar skatu uz Limbažu 
panorāmu. 



NOVADA AKTUALITĀTES 3

www.limbazunovads.lv

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Artis Ārgalis un 
vietnieks Agris Blumers 8. septembrī Ungurpilī tikās ikmēneša 
sapulcē ar apvienību un pakalpojumu sniegšanas centru 
vadītājiem. 

Investīciju projekta “Digitālās 
plaisas mazināšana sociāli 
neaizsargātajām grupām un 
izglītības iestādēs” mērķis ir 
nodrošināt mūsdienīgu un 
kvalitatīvu izglītības apguves 
iespēju katram skolēnam.

Pēc vasaras pārtraukuma 19. septembrī notika Limbažu novada 
uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde. Tajā piedalījās arī 
Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs un 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Ilga Tiesnese. 

1. Nekustamā īpašuma īpaš-
niekam nepieciešams autenti-
ficēties portālā www.epakal-
pojumi.lv, izmantojot interneta 
bankas vai e-paraksta autentifi-
kācijas rīku.

2.  Sadaļā “Nekustamais īpa-
šums” - “E-pasta un SMS pie-
teikums” nepieciešams norādīt 
pašvaldību, e-pasta adresi un 

2023. gada 28. septembrī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija apstiprināja SIA “Salacgrīvas ūdens” ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifus (bez pievienotās vērtības nodokļa):

SIA Limbažu siltums siltumenerģijas tarifi
No 2023. gada 1. oktobra līdz 2024. gada 1. maijam SIA “Limbažu siltums” siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifs būs 93,88 EUR/MWh. Tarifs spēkā Limbažu pilsētā, Umurgas pagastā un Salacgrīvas 
kreisajā krastā (vietās, kur iepriekš pakalpojumu nodrošināja SIA “Eco Heat”). Salīdzinot ar 2022./2023. 
gada apkures sezonu, Salacgrīvā un Liepupes pagastā siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs būs 
zemāks nekā iepriekšējā apkures sezonā. 

Katvaru pagasta pakalpojuma sniegšanas centra siltumenerģijas tarifs
Savukārt septembra domes sēdē apstiprinātais Katvaru pagasta pakalpojuma sniegšanas centra sil-

tumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs Pociemā būs 115,09 EUR/MWh. 

Braslavas pagasta pakalpojuma sniegšanas centra siltumenerģijas tarifs
Apstiprināts Braslavas pagasta pakalpojuma sniegšanas centra siltumenerģijas apgādes pakalpojuma 

tarifs Vilzēnos 84,05 EUR/MWh.

SIA “Alojas Saimniekserviss” siltumenerģijas tarifi
Septembra domes sēdē apstiprināti apkures tarifi vietās, kur pakalpojumu nodrošina SIA “Alojas 

Saimniekserviss”: 
• siltumenerģijas tarifs katlu mājai Skolas ielā 6, Alojā, Limbažu novadā – 92,13 EUR/MWh;
• siltumenerģijas tarifs dzīvojamai mājai “Šalkas” Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā – 97,15 EUR/

MWh. 

Siltumenerģijas tarifs Staiceles pilsētas katlu mājām:
• Lielā iela 7, Staicele – 104,73 EUR/MWh;
• Lielā iela 36, Staicele – 109,63 EUR/MWh;
• Sporta iela 4, Staicele – 118,60 EUR/MWh. 

 Beāte Kožina

Par “Salacgrīvas ūdens” 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,20 EUR/m3;
• kanalizācijas pakalpojumu tarifs 2,14 EUR/m3.
Šie tarifi ir spēkā no 2023. gada 1. novembra līdz 2024. gada 

31. oktobrim.
Savukārt no 2024. gada 1. novembra būs spēkā būs šādi Sabiedris-

ko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātie tarifi (bez pievie-
notās vērtības nodokļa):

• ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1,22 EUR/m3;
• kanalizācijas pakalpojumu tarifs 2,35 EUR/m3. 

Par siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem

Klāt rudens, un Limbažu novada uzņēmēji 
atkal sanāk kopā konsultatīvās padomes sēdē

Pašvaldības vadītājs informē-
ja par aktualitātēm pašvaldībā, 
topošo pašvaldības nolikumu, 
projektiem un finanšu stāvokli, 
aktualitātēm kapitālsabiedrī-
bās, plānoto katastrofu pārval-
dības centru izveidi Limbažos 
un Salacgrīvā. Priekšsēdētājs 
pastāstīja par savu dalību pie-
redzes apmaiņas braucienā Uz-
bekistānā, kurā tika pārrunāts 
projekts “Ilgtspējīgas politikas 
plānošana klimata pārmaiņu 
mazināšanas un pielāgošanas 
jomā Uzbekistānā”. Tajā pašval-
dības vadītājs pārstāvēja Latvi-
ju kopā ar Latvijas Pašvaldību 
savienību. Priekšsēdētājs infor-
mēja arī par pašvaldības plā-
niem startēt remigrācijas pro-
jektā, lai varētu piešķirt grantu 
pilsoņiem, kuri atgriežas mājās 
no ārzemēm un vēlas Latvijā uz-
sākt savu biznesu.

Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja Ilga Tiesnese informēja 
par pašvaldības plāniem izstrā-
dāt četrus apakšzīmolus ar mēr-
ķi popularizēt un reprezentēt no-
vadu. Kā kvalitātes un izcelsmes 
vietas apliecinājumu plānots iz-
strādāt zīmola “Limbažu novads 
IR” apakšzīmolu “Radīts Limbažu 
novadā”, kā arī tūrismam - “Visit 
Limbaži” un Izglītības un Kultū-
ras pārvaldei. Sanāksmes laikā 
uzņēmēji tika iepazīstināti ar iz-
strādātāju “Bounce agency” pie-
dāvātajiem četriem variantiem 
apakšzīmolam “Radīts Limbažu 
novadā”. 

Sanāksmes noslēgumā uzņē-
mējdarbības konsultants Ivars 
Birzgalis pastāstīja par plānoto 
pasākumu “Gada uzņēmums 
2023”. 

 
Beāte Kožina

Apvienību un pakalpojumu sniegšanas 
centru vadītāji pārrunā aktualitātes

Tikšanās iesākās ar Alo-
jas uzņēmējdarbības atbalsta 
centra “Sala” vadītājas Ineses 
Mētriņas prezentāciju par cen-
tra tapšanu un piedāvātajiem 
pakalpojumiem. 

Sapulces laikā apvienību pār-
valžu un pakalpojumu sniegša-
nas centru vadītāji informēja par 
budžeta izpildi un aktualitātēm, 

piemēram, ceļu un ceļmalu ap-
saimniekošanu, remontdarbiem, 
lietus ūdens kanalizāciju sistēmu 
skalošanas plāniem, apkures se-
zonas siltumtarifiem. Tāpat va-
dītāji informēja par noslēgtajiem 
līgumiem, problēmsituācijām un 
citiem saimnieciskiem jautāju-
miem pārvalžu teritorijās.  

Beāte Kožina

Limbažu novadam jau piegādāti 258 
portatīvie datori

27. septembrī Limbažu nova-
dam piegādāti 258 portatīvie 
datori, kurus paredzēts piešķirt 
mūsu novada 1.-6. klases skolē-
niem. Plānots, ka novembrī tiks 
piegādāti 118 portatīvie datori, 
kas paredzēti 7.-9. klases skolē-

niem, savukārt decembrī 21 por-
tatīvais dators vidusskolēniem. 
Datorus nodrošina Izglītības un 
zinātnes ministrija, kas projektu 
īsteno ar Eiropas Savienības At-
veseļošanas fonda atbalstu. 

Plašāka informācija par pro-
jektu vietnē www.izm.gov.lv. 

Trīs soļi, lai pieteiktos NĪN maksāšanas 
paziņojuma saņemšanai elektroniski

mobilā tālruņa numuru. Norādot 
mobilā tālruņa numuru, ir iespē-
jams pieteikties SMS atgādināju-
miem par NĪN samaksas termiņa 
tuvošanos.

3. Visbeidzot nepieciešams 
apstiprināt ievadītās e-pasta 
adreses pareizību, atverot saiti 
saņemtajā e-pasta adreses ap-
stiprināšanas paziņojumā.

Ja īpašniekam nav elektronis-
ku autentifikācijas līdzekļu, ie-
sniegumu NĪN maksāšanas pazi-
ņojuma saņemšanai elektroniski 
var aizpildīt pašvaldības klientu 
apkalpošanas centros. Ja iedzī-
votājam pieder vairāki īpašumi 
dažādās pašvaldībās, katrai paš-
valdībai iesniegums jāsniedz at-
sevišķi. 



2023. gada 6. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES4

www.limbazunovads.lv

- Limbažu novada domes 
deputāts Didzis Zemmers (ZZS) 
ir kļuvis par Saeimas deputā-
tu. Viņa vietā Limbažu novada 
domē darbu uzsācis deputāts 
Valdis Bārda. 

- Apstiprināti Limbažu nova-
da pašvaldības domes saistošie 
noteikumi “Limbažu novada 
pašvaldības nolikums”. Sais-
tošie noteikumi izstrādāti ar 
mērķi izdot Pašvaldību likumā 
ietvertajam pilnvarojumam 
atbilstošu Limbažu novada 
pašvaldības nolikumu. Saisto-
šie noteikumi nosaka Limbažu 
novada pašvaldības teritoriālo 
iedalījumu, institucionālo sis-
tēmu un darba organizāciju, 
tai skaitā pašvaldības adminis-
trācijas struktūru, pašvaldības 
domes un komiteju sēžu dar-
ba organizāciju, kas ietver arī 
kārtību, kādā iedzīvotāji var 
piedalīties pašvaldības domes 
un tās komiteju sēdēs, publis-
ko tiesību līguma noslēgšanas 
procedūru, administratīvo aktu 
apstrīdēšanas kārtību, iedzīvo-
tāju pieņemšanu un iesniegu-
mu izskatīšanu, amatpersonu 
rīcību ar pašvaldības mantu un 
finanšu resursiem, sadarbību 
ar pilsoniskās sabiedrības or-
ganizācijām, publiskās apsprie-
šanas organizēšanu un citus 
jautājumus.

- Apstiprināti Limbažu nova-
da pašvaldības domes saistošie 
noteikumi “Par maznodrošinā-
tas mājsaimniecības ienākumu 
sliekšņa noteikšanu Limbažu 
novadā”

- Apstiprināti Limbažu nova-
da pašvaldības domes saistošie 
noteikumi “Grozījumi Limbažu 
novada domes 2021. gada 28. 
oktobra saistošajos noteiku-
mos Nr. 16 “Par sociālās pa-
līdzības pabalstiem Limbažu 
novadā””. Saistošie noteikumi 
pieņemti, lai novērstu nevien-
līdzību un piemērotu vienotu 
praksi uz pabalsta lielumu iden-
tiskam mērķim gan daudzbēr-
nu ģimeņu izglītojamajiem, gan 
izglītojamajiem no trūcīgām un 
maznodrošinātām mājsaimnie-
cībām. Grozījumi noteikumos 
nosaka, ka pabalsts mācību 
līdzekļu iegādei trūcīgām un 
maznodrošinātām mājsaimnie-
cībām tiek piešķirts vienu reizi 
kalendārajā gadā, uzsākot jau-
no mācību gadu, 30 eiro apmē-
rā katram izglītojamajam, kurš 
apgūst valstī noteikto obligāto 
pirmsskolas izglītību, pamatiz-
glītību vai vidējo izglītību.

- Apstiprināti Limbažu nova-
da pašvaldības domes saistošie 
noteikumi “Par nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumiem 
Limbažu novadā”.

- Apstiprināti Limbažu nova-
da pašvaldības domes saistošie 
noteikumi “Nolikums par licen-
cēto makšķerēšanu un vēžo-
šanu Svētupes upes posmā un 
Jaunupē Limbažu novada ad-
ministratīvajā teritorijā (posms 
“Svētupe-Jaunupe”)”.

- Apstiprināts Limbažu nova-
da pašvaldības konkursa “Gada 
uzņēmums 2023” nolikums. 
Konkursa mērķis ir apzināt un 
godināt Limbažu novada uzņē-
mējus, kuri aktīvi un godprātīgi 

Ieskats Limbažu novada pašvaldības domes septembra sēdē pieņemtajos lēmumos
darbojas savā nozarē, sekmējot 
uzņēmējdarbības vides attīs-
tību Limbažu novadā un veici-
not Limbažu novada uzņēmēju 
atpazīstamību, popularizējot 
labās uzņēmējdarbības prakses 
piemērus. Konkursa ietvaros 
laika posmā no 29. septembra 
līdz 1. novembrim jebkura fi-
ziska un juridiska persona tiek 
aicināta izvirzīt pretendentus 
konkursa apbalvojuma nomi-
nācijās. Konkursa “Gada uz-
ņēmums 2023” uzvarētāji tiek 
godināti svinīgā ceremonijā. 
Konkursa nolikums un anketa 
publicēti pašvaldības sociālajos 
tīklos. 

- Apstiprināti Limbažu no-
vada pašvaldības iekšējie no-
teikumi “Par Limbažu novada 
pašvaldības amatpersonu (dar-
binieku) komandējumiem un 
darba braucieniem”.

- Apstiprināti Limbažu no-
vada pašvaldības iekšējie no-
teikumi “Limbažu novada paš-
valdības informācijas sistēmu 
drošības politika”.

- Nolemts iegādāties nekus-
tamo īpašumu K. Barona ielā 
169 F, Limbažos, kas sastāv no 
zemes vienības ar kopējo pla-
tību 5514 kv.m, pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai par 
24000 eiro.

- Apstiprinātas viena izglī-
tojamā apmācības izmaksu tā-
mes pašvaldības savstarpējo 
norēķinu veikšanai par Limbažu 
novada pašvaldības izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpoju-
miem periodā no 2023. gada 1. 
septembra līdz 2023. gada 31. 
decembrim.

- Noteikti siltumenerģijas 
tarifi katlu mājai Skolas ielā 6, 
Alojā, Limbažu novadā, 92,13 
eiro par vienu MWh. Noteikti 
siltumenerģijas tarifi Staiceles 
pilsētas katlu mājām: Lielajā 
ielā 7, Staicelē 104,73 EUR/
MWh 2. Lielajā ielā 36, Staicele 
109,63 EUR/MWh;  Noteikti sil-
tumenerģijas tarifi katlu mājai 
Skolas ielā 6, Alojā, EUR 92,13 
par vienu MWh. Noteikti sil-
tumenerģijas tarifi Staiceles pil-
sētas katlu mājām: EUR/MWh 
Lielā ielā 7, Staicelē – 104,73 2 
EUR/MWh; Lielā iela 36, Staice-
lē – 109,63 EUR/MWh; Sporta 
ielā 4, Staicelē – 118,60 EUR/
MWh. Noteikti siltumenerģijas 
tarifi dzīvojamajai mājai “Šal-
kas” Brīvzemnieku pagastā, 
97,15 eiro par vienu MWh. Ap-
kures maksai piemērojams PVN 
likumā noteiktā kārtībā. 

- Apstiprināts siltumenerģi-
jas apgādes pakalpojuma tarifs 
Pociemā 115,09 eiro (bez PVN) 
par vienu MWh. Apkures mak-
sai piemērojams PVN likumā 
noteiktā kārtībā.

- Piešķirts Katvaru pagas-
ta pakalpojumu sniegšanas 
centram papildu finansējums 
5611,70 eiro gājēju celiņu pro-
jekta izstrādei. Ietves gar Valsts 
vietējo autoceļu V125 Katvari-
Ozoli projektēšanai un autoruz-
raudzībai būvdarbu laikā ne-
pieciešami aptuveni 10611,70 
eiro. Katvaru pagasta pakalpo-
juma sniegšanas centra budže-
tā šim mērķim ir plānots 5000 
eiro finansējums.

- Biedrība “Svētupes aiz-
sardzības biedrība” pilnvarota 
organizēt licencēto makšķe-
rēšanu un vēžošanu Vitrupes 
posmā Limbažu novada paš-
valdībai piekrītošā nekustamā 
īpašuma “Griezes” krastā Sa-
lacgrīvas pagastā saskaņā ar 
Ministru kabineta 2015. gada 
22. decembra noteikumu Nr. 
799 “Licencētās makšķerēša-
nas, vēžošanas un zemūdens 
medību kārtība” nosacīju-
miem, noslēdzot pilnvarojuma 
līgumu uz 10 gadiem.

- Projekta “Degradētās te-
ritorijas revitalizācija Lādezera 
ciemā, uzlabojot pieejamību” 
īstenošanai piešķirts nepiecie-
šamais papildu finansējumus 
27393,17 eiro.

- Piešķirts finansējums 
10475,87 eiro kanalizācijas sis-
tēmas izbūvei Veco ļaužu mītnē 
“Sprīdīši”.

- Piešķirts papildu finansē-
jums 9859,55 eiro apmērā Ai-
nažu Ugunsdzēsības muzeja un 
garāžas fasādes un jumta vien-
kāršotai atjaunošanai.

- Piešķirts finansējums Lim-
bažu pilsētas budžetā 19894,55 
eiro apmērā kāpņu remontam 
Zāles ielā 8, Limbažos.

- Piešķirts papildu finansē-
jumus 18022,59 eiro Alojas ap-
vienības pārvaldei un papildu 
finansējums 22364,32 eiro Stai-
celes pilsētas un pagasta pakal-
pojumu sniegšanas centram 
zaļumsaimniecības un kapu 
apsaimniekošanas uzturēšanas 
rēķinu apmaksai. 

- Alojas apvienības pārval-
des ieņēmumu plānā iekļauti 
36079,58 eiro no nekustamo 
īpašumu atsavināšanas. 50 % 
jeb 18039,79 eiro no plānota-
jiem ieņēmumiem novirzīti uz 
Limbažu novada pašvaldības 
nesadalīto naudas atlikumu. 
50 % jeb 18039,79 eiro piešķirti 
inventāra un aprīkojuma iegā-
dei Dizaina un tehnoloģiju kabi-
netam Staiceles pamatskolā.

- Didzis Zemmers atbrīvots 
no Limbažu novada domes Te-
ritorijas attīstības komitejas 
un Finanšu komitejas locekļa 
amata. Limbažu novada domes 
deputāts Valdis Bārda (Zaļo un 
Zemnieku savienība) ievēlēts 
Limbažu novada domes Terito-
rijas attīstības komitejas un Fi-
nanšu komitejas locekļa amatā.

- Apstiprināta Limbažu no-
vada pašvaldības Interešu iz-
glītības programmu licenču un 
neformālās izglītības program-
mu atļauju izsniegšanas komisi-
ja šādā sastāvā: Valda Tinkusa, 
Limbažu novada Izglītības pār-
valdes vadītāja; Vaira Ābele, 
Limbažu novada Izglītības pār-
valdes izglītības darba speciā-
liste; Ina Sīle, Limbažu Bērnu 
un jauniešu centra interešu iz-
glītības metodiķe; Ilze Millere, 
Limbažu novada pašvaldības 
aģentūras “LAUTA” direktore; 
Antra Paegle, Limbažu novada 
Izglītības pārvaldes izglītības 
darba speciāliste. Par komisi-
jas priekšsēdētāju apstiprinā-
ta Valda Tinkusa, par komisjas 
sekretāri – Liene Čečiņa.

- Nolemts izveidot Teritori-
jas plānojumā paredzēto gājēju 

celiņu Nr. 20 nekustamajā īpa-
šumā “Meleku līcis” Salacgrī-
vas pagastā, Limbažu novadā, 
1,5 m platumā un 103 m ga-
rumā, t. i., 155 kv.m. platībā. 
Izmaksāt nekustamā īpašuma 
“Meleku līcis” kopīpašniekiem 
atlīdzību 122,45 eiro par ne-
kustamā īpašuma lietošanas 
tiesību aprobežojumu par gā-
jēju celiņa aizņemamo platību 
155 kv.m. (t. i., 1,5m platumā 
un 103 m garumā). Slēgt vieno-
šanos par piekļuves izveidi un 
tās radīto zaudējumu atlīdzi-
nāšanu. Segt visus izdevumus, 
kas saistīti ar dokumentiem 
īpašuma tiesību aprobežojuma 
ierakstīšanai zemesgrāmatā.

- Apstiprināti grozījumi Ap-
balvojumu komisijas nolikuma 

un Apbalvojumu komisijas sa-
stāvā. Apstiprināti grozījumi 
nolikumā “Par Limbažu novada 
pašvaldības apbalvojumiem un 
to piešķiršanas kārtību”.

- Apstiprināti Limbažu nova-
da pašvaldības domes saistošie 
noteikumi “Grozījumi Limba-
žu novada pašvaldības domes 
2023. gada 23. februāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 2 “Par 
Limbažu novada pašvaldības 
2023. gada budžetu””.

Ar Limbažu novada domes 
sēdes protokolu var iepazīties 
Limbažu novada pašvaldības 
mājas lapas www.limbazuno-
vads.lv sadaļā “Domes sēdes”. 

 
Ilga Tiesnese

Limbažu novada domes deputāts Didzis 
Zemmers (ZZS) ir kļuvis par Saeimas depu-
tātu. Viņa vietā Limbažu novada domē dar-
bu uzsācis deputāts Valdis Bārda. 

Limbažu novada domē 
darbu uzsācis deputāts 
Valdis Bārda

Limbažu novada pašvaldība 
īstenojusi Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) 
līdzfinansēto projektu “Skolas 
ielas pārbūve Salacgrīvā”, Nr. 
22-09-FL05-F043.0206-000001. 

Projekta kopējās izmaksas 
364795,16 eiro, tai skaitā EJZF 
finansējums 173491,60 eiro 
un pašvaldības finansējums 
191303,56 eiro.  

Skolas ielas pārbūves projek-

Pabeigti Skolas ielas pārbūves 
darbi Salacgrīvā

6. septembrī, pateicoties valsts Zivju fonda finansējumam, 
Salacas upe Staicelē papildināta ar 10 000 vimbu mazuļiem par 
kopējo summu 3025 eiro. Vienas zivs svars – 1 grams. 

tu izstrādāja SIA “CEĻU KOM-
FORTS”, būvdarbus veica SIA 
“GP Holding”, bet būvuzraudzību 
– SIA “Somniar”.

Projekta rezultātā atjaunots 
ceļa segums, izbūvēta gājēju iet-
ve, kā arī pārbūvēts ūdensvads, 
kanalizācija un siltumtrase.  

Sarma Kacara

Salaca kļuvusi bagātāka par 
desmittūkstoš vimbu mazuļiem

Salacas papildināšanā ar vim-
bām piedalījās Staiceles mak-
šķernieku biedrības “Ūdensro-
zes” pārstāvis Toms Ārnavs un 
Limbažu novada publisko ūde-
ņu apsaimniekošanas nodaļas 

“Alda” vadītājs Jānis Remess. 
Vimbas piegādātas no zi-

nātniskā institūta “BIOR” ziv-
ju audzētavas “Tome” filiāles 
“Dole”. 

Beāte Kožina



2023. gada 6. oktobris NOVADA AKTUALITĀTES 5

www.limbazunovads.lv

Limbažu novada pašvaldība 
pārdod atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašu-
mu “Dziesminieki” Pāles pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra numurs 
6668 001 0479, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 6668 001 0491, 1,9026 ha 
kopplatībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumcena ir 
11300 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums –1130 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 200 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu 

pilnā apmērā jāveic 30 dienu laikā no 
izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2023. gada 1. novembrim plkst. 
17.00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā (1. stā-
vā) Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2023. gada 3. novem-
brī plkst. 11.00 Limbažu novada paš-
valdības administratīvās ēkas mazajā 
zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles”. 

Tālrunis uzziņām 64024986, 
29252432.

Limbažu novada pašvaldība pār-
dod atklātā mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli nekustamo īpašumu - dzī-
vokļa īpašumu “Druvas - 6” Limbažu 
pagastā, Limbažu novadā, kadastra 
numurs 6664 900 0278, kas sastāv 
no dzīvokļa Nr. 6 48,1 m2 platībā 
un 481/2865 kopīpašuma domāja-
majām daļām no dzīvojamās mājas 
(6664 005 0153 001), kūts (6664 005 
0153 002) un zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 6664 005 0153.

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumcena ir 
1100 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 110 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu 

pilnā apmērā jāveic 30 dienu laikā no 
izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2023. gada 1. novembrim plkst. 
17.00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā (1. stā-
vā) Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2023. gada 3. novem-
brī plkst. 10.15 Limbažu novada paš-
valdības administratīvās ēkas mazajā 
zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles”. 

Tālrunis uzziņām 64024986, 
29252432.

Limbažu novada pašvaldība pārdod 
atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli nekustamo īpašumu – dzīvokļa 
īpašumu “Līgotnes-4” Limbažu pagas-
tā, Limbažu novadā, kadastra numurs 
6664 900 0277, kas sastāv no dzīvokļa 
Nr.4 25,4 m2 platībā un 254/1364 kop-
īpašuma domājamajām daļām no dzī-
vojamās mājas (6664 005 0227 001), 
saimniecības ēkas (6664 005 0227 
002), šķūņa (6664 005 0227 003) un 
zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 6664 005 0227.

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumcena ir 
600 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.

No šī gada pavasara līdz 
jūlija vidum ikvienam 
bija iespēja pieteikt savu, 
drauga vai kolēģa īpašumu 
konkursā “Limbažu novada 
sakoptākā sēta 2023”, ko 
organizē Limbažu novada 
pašvaldība. Tā mērķis ir ne 
tikai apzināt Limbažu novada 
sakoptākos īpašums, bet arī 
rosināt iedzīvotāju aktivitāti 
un līdzdalību kultūrvides, 
ainaviski labiekārtotas vides 
un videi draudzīgas dzīves 
veidošanu Limbažu novadā, 
atbalstot iedzīvotāju labo 
gribu namu un apkārtnes 
sakopšanā. 

Izsoles
Izsoles nodrošinājums – 60 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 50 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu 

pilnā apmērā jāveic 30 dienu laikā no 
izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2023. gada 1. novembrim plkst. 
17.00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā (1. stā-
vā) Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2023. gada 3. novem-
brī plkst. 10.00 Limbažu novada paš-
valdības administratīvās ēkas mazajā 
zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles”. 

Tālrunis uzziņām 64024986, 
29252432.

Limbažu novada pašvaldība pār-
dod atklātā mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli nekustamo īpašumu “Mež-
maliņas” Vidrižu pagastā, Limbažu 
novadā, kadastra numurs 6684 001 
0227, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 6684 001 
0532, 0,79 ha kopplatībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumcena ir 
4600 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums –460 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu 

pilnā apmērā jāveic 30 dienu laikā no 
izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2023. gada 1. novembrim plkst. 
17.00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā (1. stā-
vā) Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2023. gada 3. novem-
brī plkst. 10.30 Limbažu novada paš-
valdības administratīvās ēkas mazajā 
zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles”. 

Tālrunis uzziņām 64024986, 
29252432.

Limbažu novada pašvaldība pār-
dod atklātā mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli nekustamo īpašumu “Stār-
ķi 11” Umurgas pagastā, Limbažu 
novadā, kadastra numurs 6680 001 
1656, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 6680 001 
1656, 0,0613 ha kopplatībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumcena ir 
3600 eiro.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums –360 eiro. 
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nekustamo īpašumu 

pilnā apmērā jāveic 30 dienu laikā no 
izsoles dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles 
nodrošinājuma un dalības maksu 
apliecinoši dokumenti jāiesniedz 
līdz 2023. gada 1. novembrim plkst. 
17.00 Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā (1. stā-
vā) Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2023. gada 3. novem-
brī plkst. 10.45 Limbažu novada paš-
valdības administratīvās ēkas mazajā 
zālē (1. stāvā) Rīgas ielā 16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var iepazī-
ties Limbažu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles”. 

Tālrunis uzziņām 64024986, 
29252432.

Apbalvotas sakoptākās sētas Limbažu novadā

Tikpat ļoti, cik sakoptie īpašu-
mi priecēja konkursa komisijas 
locekļus, grezni rotātajā Puikules 
muižā 8. septembrī pacilājošā 
svētku atmosfērā tika sagaidīti 
konkursanti apbalvošanas ce-
remonijā, lai teiktu paldies par 
iedvesmu un ieguldīto darbu sa-
vas apkārtnes sakopšanā. Šogad 
konkursā tika saņemts rekord-
liels pieteikumu skaits – 35, kuri 
tika vērtēti 4 kategorijās. Vakara 
gaitā klātesošos ar ziediem, pa-
teicības rakstiem, stāstiem par 
piedzīvoto, viesojoties saimnieku 
mājās, daloties ar fotogrāfijām un 
apbalvojumiem, sveica Limbažu 
novada priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs un vērtēšanas komisi-
ja, kas sevi labprātāk dēvēja par 
baudītājiem.

D. Straubergs izteica pateicību 
konkursa rīkotājiem un atbalstī-
tājiem, kuri ar savu enerģiju no-
ticēja konkursa nepieciešamībai, 
īpaši Limbažu novada domes de-
putātei Regīnai Tamanei. Viņš uz-
svēra, ka visi konkursa nominanti 
ir veiksmīgs piemērs sabiedrībai. 
Idejas un domas, kas tiek reali-
zētas sakoptajos pagalmos un 
dārzos, nav tikai saimnieku sētas 
enerģija. Tā soli pa solītim lēnām 
izplūst tālāk un nokļūst arī pie ci-
tiem, padarot mūsu mazo Limba-
žu novada pasaulīti kopā skaistā-
ku un skaistāku.

Nominācija “Sakoptākā ražo-
jošā lauku sēta” 

1. vietu saņēma saimniecība 
“Ielejas” Braslavas pagastā, kur 
saimnieko Ruta un Boriss Ono-
frijčuki. Saimnieki nodarbojas ar 
piena lopkopību, audzē stādus, 
tomātus un gurķus pārdošanai. 
Brīvajā laikā saimniece cepot arī 
ļoti garšīgas un skaistas tortes. 

2. vieta – saimniecībai “Lie-
piņas” Brīvzemnieku pagastā, 
kur saimniece Inese Grasberga 
ikdienā rūpējas par gandrīz 180 
dažāda vecuma jaunlopu un slau-
camo govju ganāmpulku. Saim-
niecībā var aplūkot arī vecos 
darbarīkus un senlietas, kuru sa-
glabāšana ir viens no saimnieces 
vaļaspriekiem.

3. vietu ieguva saimniecība 
“Atvari” Liepupes pagastā, kur 
saimniece Inguna Zvīne nodar-
bojas ar puķu stādu audzēšanu. 
Sezonā tiekot izaudzēti vairāki 
tūkstoši visdažādāko vasaras 
puķu. Otrs peļņas avots ir paliela 
dējējvistu saime. 

Nominācija “Sakoptākā lauku 
sēta” 

1. vietu saņēma saimniecība 
“Elfijas’’ Limbažu pagastā, kur no 
2004. gada saimnieko Karīna Alu-
te un Zigmunds Zauls. Kā stāsta 
saimnieks, agrāk skaisti iekoptā 
dārza vietā, ko vērtēšanas ko-

misija salīdzināja ar Likteņdārzu, 
bijis tikai mežs. Laikam ejot, ir 
uzcelta māja, pirtiņa, iekoptas 
puķu dobes un omulīga atpūtas 
vieta ezera krastā, sastādīti jauni 
koki – pārsvarā skujkoki un krūmi. 
Dārzā apskatāmas vairāk nekā 
500 šķirņu hostas, ko iespējams 
arī iegādāties. 

2. vieta – saimniecībai “Mikas” 
Staiceles pagastā, kur ikdienā 
saimnieko Māra Rutkovksa, bet 
brīvajos brīžos sabrauc un rosās 
visa plašā saime – padsmit cilvē-
ku. Īpašuma dokumenti ģimenei 
ir pieejami ne tikai elektroniski, 
bet arī saglabājušies oriģināli, kas 
rakstīti uz pergamenta ar tinti. 
Plaši koptajā dārzā ir pieejami 50 
šķirņu 3000 hortenziju stādi, 300 
peoniju un ap 200 rožu.

3. vieta – saimniecībai “Ozoli-
ņi” Katvaru pagastā, ko mundrā 
un dzīvespriecīgā saimniece Vel-
ta Ludiņa, neskatoties uz cienī-
jamo vecumu, iekopj pati, kopš 
pirms vairāk nekā 20 gadiem no 
Rīgas pārcēlusies dzīvot uz mātes 
mājām.

Nominācijā “Sakoptākā indivi-
duālā apbūve” 

1. vieta tika piešķirta īpašu-
mam Āķu ielā 8, Salacgrīvas pa-
gastā, kurā saimnieko Sandra 
Zariņa kopā ar dēlu, vedeklu un 
mazdēlu.

2. vietu saņēma īpašums Dzir-
navu ielā 11 A, Staicelē, kurā 
saimnieki Inta un Jānis Treimaņi 
iekopuši varenu rožu dārzu ar 165 
rožu šķirnēm.

3. vietu – īpašums “Teodo-
ri” Katvaru pagastā, kurā jau 30 
gadu saimnieko Svetlana Lūse.

Nominācijā “Sakoptākā 
daudzdzīvokļu māja”

1. vieta piešķirta namam Kriš-
jāņa Barona ielā 3, Ainažos. Teri-
torijas un nama apsaimniekošanā 
daudz iesaistās biedrība “Zaļā 
māja”, piedaloties arī konkur-
sos par līdzfinansējuma piesaisti 
nama un apkārtējās teritorijas 
labiekārtošanā – ir siltināta ēka, 
labi iekopts pagalms ar rotaļu lau-
kumu, atpūtas un piknika vietu.

2. vieta – namam Krišjāņa 
Valdemāra ielā 93, Ainažos, kas 
īpaši izceļas ar puķu podu izro-
tātajiem balkoniem un pagalmu, 
kas labiekārtots bērnu, pusaudžu 
un pieaugušo vajadzībām – tur ir 
gan smilšu kaste, gan basketbola 
grozs un soliņš atpūtai. 

3. vieta – namam Kalēju ielā 7a, 
Alojā, kur 12 dzīvokļu mājas teri-
torijas un apstādījumu iekopšanā 
iesaistās visi tās iemītnieki.

Pateicības rakstus par sirds-
darbu sakoptas vides veidošanā 
saņēma 17 nominanti, kuru dārzi 
un pagalmi priecēja ne mazāk kā 
godalgoto vietu ieguvēju īpašumi: 

• saimniecības - “Laši” Viļķe-
nes pagastā, “Ausekļi” Viļķenes 
pagastā, Lāču muiža Pāles pagas-
tā, “Pīleņģi” Braslavas pagastā, 
“Lāčplēši” Katvaru pagastā, “Kro-

nīšī” Viļķenes pagastā, “Strēlnie-
ki” Umurgas pagastā, “Vaivari” 
Brīvzemnieku pagastā, “Rubeņi” 
Brīvzemnieku pagastā, “Pagasta 
padome” Brīvzemnieku pagastā, 
“Skoliņas” Brīvzemnieku pagastā; 

• īpašumi Ausekļa ielā 5a, Alo-
jā, Skolas ielā 4, Staicelē, Viršu 
ielā 3, Viļķenes pagastā, Salas ielā 
31, Salacgrīvā, un daudzdzīvokļu 
nami Pērnavas ielā 17, Salacgrī-
vā, un Krišjāņa Barona ielā 7/2, 
Ainažos.

Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā 
nominācijā saņēma naudas bal-
vas, attiecīgi – 200, 150 un 100 
eiro, godalgotās 1. vietas saņē-
ma arī goda plāksni “Sakoptākais 
Limbažu novada īpašums 2023” 
un balvu no ZAAO. Apbalvoša-
nas ceremonijā simpātiju balvu 
pasniedza arī SIA “Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centrs” 
Limbažu birojs. Galveno balvu 
– dāvanu karti 300 eiro vērtībā 
Limbažu biroja pakalpojumiem, 
saņēma saimniecība Umurgas 
pagastā “Strēlnieki”, kur saimnie-
ko Jānis Miķelsons. Simpātiju bal-
vas saņēma arī Viļķenes pagasta 
“Kronīši” un zemnieku saimnie-
cība “Liepiņas”. Uzrunājot klāt-
esošos, LLKC Limbažu biroja va-
dītājs Aigars Legzdiņš teica, ka, 
viņaprāt, nominācija “Ražojoša 
lauku sēta” ir pati sarežģītākā, jo 
pirmais, kas nāk prātā, domājot 
par lauksaimniecību, ir traktori, 
tehnikas, ražošanas ēkas, liellopu 
ganāmpulki. Lai to visu apvienotu 
un izveidotu arī skaistu un sakop-
tu apkārtējo vidi, ir nepieciešama 
ne tikai iedvesma, bet arī ļoti, 
ļoti daudz darba. “Nešaubos, ka 
latviešiem tas ir iedots gēnos, un 
ceru, ka ar šī konkursa palīdzību 
spēsim latviešu gēnus celt gaismā 
un Latvija paliks arvien skaistā-
ka,” novēlēja A. Legzdiņš.

Pasākuma noslēgumā pateicību 
par izrādīto entuziasmu un ieinte-
resētību piedalīties sakoptāko sētu 
vērtēšanā saņēma arī konkursa 
komisijas pārstāvji, ko Regīna Ta-
mane nosauca par “Zvaigžņu ko-
mandu”. Vērtēšanas komisijā bija 
Limbažu novada domes priekšsē-
dētāja pirmais vietnieks un komi-
sijas priekšsēdētājs Māris Beļau-
nieks, Limbažu novada pašvaldības 
domes deputāte Regīna Tamane, 
Limbažu apvienības pārvaldes ai-
navu arhitekte Diāna Perševica, 
Salacgrīvas apvienības pārvaldes 
ainavu arhitekte Gundega Upī-
te–Vīksna, Brīvzemnieku pagasta 
pakalpojumu sniegšanas centra va-
dītāja Dace Tauriņa, daiļdārznieces 
un Limbažu lauku sieviešu apvie-
nības “Lemisele” pārstāves Dace 
Siliņa un Aiga Briede, daiļdārznie-
ce, floriste un floristikas darbnīcas 
“Zaļā bize” īpašniece Zane Strēlnie-
ce, SIA “Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centrs” Limbažu biroja 
pārstāve Jautrīte Legzdiņa. 

Marta Dance

Konkursa vērtēšanas komisija ir pateicīga konkursantiem par uzdrošināša-
nos, ieguldīto darbu un sakoptajām, skaistajām sētām.



2023. gada 6. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES6

www.limbazunovads.lv

Jaunais mācību gads jau rit pilnā sparā, bet, pirms dodamies 
tālāk skolas ceļā un izvirzām sava darba prioritātes, atskatāmies 
uz pagājušā gada rezultātiem centralizētajos eksāmenos, 
paveikto projektos un mūžizglītībā. 

2022./2023. mācību gadā, lai 
iegūtu pamatizglītību, skolēni 
pirmoreiz kārtoja centralizētos 
eksāmenus. 

27. septembrī Limbažu novada pašvaldības administrācijas ēkas 
Lielajā zālē notika šī mācību gada pirmais novada izglītības 
iestāžu direktoru un vadītāju seminārs. 

2023./2024. mācību gadā Limbažu novada pašvaldības dibinātās izglītības iestādes apmeklē 3655 
audzēkņi. Vispārējās izglītības iestādēs no 1. līdz 12. klasei mācības sāka 2455 skolēni, kas ir par 
79 skolēniem mazāk nekā pērn. Jaunais mācību gads ļoti īpašs bija tiem 239 pirmklasniekiem, kuri 
šogad uzsāka skolas gaitas kādā no novada pašvaldības izglītības iestādēm. Šogad 1. klasē tika 
uzņemti par 38 skolēniem mazāk, salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu. 

Strādāsim kopā!

Šajā mācību gadā Izglītības 
pārvalde sadarbībā izglītības 
iestādēm pilnveidos metodiskā 
darba sistēmu, lai izmaiņas me-
todiskajā darbā, kas ietver satu-
ru, tā pasniegšanas metodiku un 
vērtēšanu, būtu pamanāmas ne 
tikai pedagogiem, bet tās sajustu 
arī skolēni un vecāki. 

Galvenā metodiskā darba prio-
ritāte, ko esam noteikuši kopā 
ar Limbažu Valsts ģimnāziju, ir 
izglītojamo mācību sasniegumu 
vērtēšana, bet uzmanība tiks 
pievērsta arī digitalizācijai jeb in-
formācijas tehnoloģiju jēgpilnai 
izmantošanai mācību procesā. 

Sadarbībā ar Limbažu novada 
Sporta skolu un Olimpisko cen-
tru “Limbaži” tiks organizētas 
sporta aktivitātes novada vis-
pārizglītojošajās skolās un pirms-
skolas vecuma bērniem. Novada 
jaunieši turpinās darbu projek-
tos, iesaistīsies brīvprātīgo darbā 
un citos pasākumos Jaunatnes 
lietu speciālistes Elīnas Rūtentā-
les vadībā. 

Lai mums visiem radoša un 
atbalstoša sadarbība, ieceres un 
idejas pārvēršot sasniegumos! 

Valda Tinkusa, 
Limbažu novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja

Novada izglītības iestāžu vadītāji 
gatavi jaunajam darba cēlienam

Limbažu novada pašvaldības 
vadītājs Dagnis Straubergs savā 
uzrunā sveica pedagogus Zinību 
dienā un aicināja strādāt kopā, 
lai mazinātu birokrātiju, labāk sa-
prastu viens otru un, nezaudējot 
svarīgumu, rastu iespēju vien-
kāršot darāmos darbus. “Ticu, ka 
mēs varam izdarīt labāk novadā 
un valstī, un es esmu gatavs uz-
klausīt problēmas un jūsu ietei-
kumus, lai kopīgiem spēkiem tos 
risinātu un īstenotu,” viņš sacīja.

Pašvaldības vadītājs Izglītības 
pārvaldes vadītājai Valdai Tinku-
sai pasniedza Zinību dienai sarū-
pētās dāvanas – dāvanu kartes, 
kuras saņēma katra no 28 izglītī-
bas iestādēm. 

Par to, kā izprast daudzslā-
ņaino un sarežģīto komunikāci-
jas procesu, uzzināt atbildes un 
praktiskos ieteikumus veselīgas 
saskarsmes un efektīvas sadar-
bības veidošanā ar skolēniem, 
vecākiem un skolotājiem, izglītī-
bas iestāžu direktori un vadītāji 
varēja uzzināt saskarsmes, ko-
munikācijas un etiķetes treneres 
Kristīnas Sprūdžas lekcijā “Špike-
ris komunikācijā.” 

Limbažu Konsultatīvā bērnu 
centra vadītāja Elīna Valeine 
pastāstīja, kā novērtēt stā-
ju bērniem kritiskos augšanas 
periodos. Par normatīvo aktu 

piemērošanu rīkojumu izstrā-
dē informēja Administratīvās 
nodaļas vadītāja Antra Kamala, 
savukārt par grāmatvedības do-
kumentiem un šobrīd tik aktuālo 
jautājumu par izglītības iestāžu 
darbinieku tarifikācijām stāstīja 
un uz jautājumiem atbildēja no-
vada Finanšu nodaļas vadītāja 
Ieva Mahte un vadītājas vietnie-
ce Baiba Almane. 

Semināra izskaņā Izglītības 
pārvaldes izglītības darba speciā-
liste Ilze Kapmale akcentēja ak-
tualitātes metodiskajā jomā un 
informēja par mācību priekšme-
tu olimpiādēm 2023./2024. mā-
cību gadā.

Atvadoties Izglītības pārvaldes 
vadītāja Valda Tinkusa pateicās 
izglītības iestāžu direktoriem un 
vadītājiem par kopābūšanu, vē-
lēja jauki pavadīt Zinību dienu un 
novērtēja šajā dienā sasniegtos 
rezultātus: ir pilnveidotas komu-
nikācijas prasmes, gūts ieskats, 
kam pievērst uzmanību saistībā 
ar konkrētu dokumentu nofor-
mēšanu, informācija par meto-
disko darbu, mācību priekšmetu 
olimpiādēm, pārrunāti būtiskā-
kie mērķdotāciju sadales nosacī-
jumi pedagogu atalgojumam un 
iegūts gandarījums par seminārā 
saņemtajām atziņām.  

Ilga Tiesnese

2023./2024. mācību gads skaitļos

Sākumskolas posmā no 1. līdz 6. klasei mācās 1421 
skolēns, pamatskolas posma 7.-9. klasē – 710 skolē-
nu, savukārt vidusskolās un ģimnāzijā 10.-12. klasē ir 
324 skolēni, no tiem 10. klasē mācības uzsākuši 100 
skolēni. Vidusskolēnu kopējais skaits salīdzinājumā 
ar iepriekšējo mācību gadu sarucis par 30 skolēniem. 
Vēl 14 skolēni mācās arodapmācības grupās.

Pašvaldības pirmsskolas izglītības grupās ir 1200 
bērnu, kas ir par 58 mazāk nekā iepriekšējā mācību 
gadā.

Novadā ir 13 vispārējās izglītības iestādes, no 
tām deviņās tiek īstenota arī pirmsskolas izglītības 
programmas, un 7 pirmsskolas izglītības iestādes.

Limbažu novadā darbojas arī 6 profesionālās ie-
virzes izglītības iestādes, kur bērni un jaunieši var 
attīstīt prasmes mākslā, mūzikā un sportā. Tāpat 
saturīgai brīvā laika pavadīšanai ir iespēja izman-
tot daudzveidīgo interešu izglītības programmu 
piedāvājumu Limbažu Bērnu un jauniešu centrā un 
vispārējās izglītības iestādēs. 

Cāļus skaita rudenī jeb Centralizēto 
eksāmenu rezultāti 2022./2023. mācību gadā

Lai saņemtu apliecību par 
iegūtu pamatizglītību, devītās 
klases skolēniem bija jākārto 3 
eksāmeni – svešvalodā (angļu, 
vācu, franču), latviešu valodā un 
matemātikā. Eksāmenus Limba-
žu novadā kārtoja 206 skolēni. 
Vērtējums eksāmenos tika iz-
teikts procentos. Lai eksāmens 
būtu nokārtots, bija jāiegūst 
vismaz 10 %. Angļu valodas un 
latviešu valodas eksāmenā no-
vada skolēnu vidējais rādītājs ir 
nedaudz augstāks nekā rādītājs 
valstī, matemātikas eksāmena 
rādītājs ir nedaudz zemāks par 
vidējo rādītāju valstī.

Angļu valodas eksāmenā vai-
rāk nekā puse skolēnu (144) jeb 
70% ieguva vērtējumu, kas ir 
70% un augstāks. 

Latviešu valodas eksāmenā 
vismaz 70% ieguvuši 69 skolē-
ni. Zemākais rādītājs, kas iegūts 
konkrētajā eksāmenā mūsu no-
vadā, ir 25%. 

Matemātikas eksāmenā 70 % 
slieksni eksāmenā pārvarējuši 58 
skolēni, salīdzinoši daudz skolē-
nu (20), kuri eksāmenā ieguvuši 
tikai 1 –19%. Diemžēl septiņiem 
skolēniem matemātikas eksā-
mens izrādījās “nepārvarams 
šķērslis”. 

Vidusskolēni 2022./2023. mā-
cību gadā kārtoja gan optimālā 
līmeņa eksāmenus, gan augstā-
kā līmeņa eksāmenus. 

Optimālā līmeņa eksāme-

nu kārtoja gan vienpadsmito, 
gan divpadsmito klašu skolē-
ni. Kā tad veicies mūsu novada 
vidusskolēniem?

Optimālā līmeņa angļu valo-
das eksāmenu kārtoja 59 skolē-
ni. Trīsdesmit četriem skolēniem 
eksāmenā iegūtais vērtējums 
– vismaz 70%. Optimālā līmeņa 
latviešu valodas eksāmenu kār-
toja 88 skolēni. 70% un augstā-
ku vērtējumu ieguva 20 skolēni, 
taču 90% nav sasniedzis neviens 
skolēns. Optimālā līmeņa eksā-
menu matemātikā, salīdzinot ar 
citiem eksāmeniem, mūsu no-
vadā kārtoja visvairāk skolēnu 
(102), bet seši skolēni eksāmenā 
ieguva vismaz 70 %.

Mūsu novada vidusskolēnu 
iegūtie vidējie rādītāji optimālā 
līmeņa un augstākā līmeņa eksā-
menos angļu valodā, latviešu va-
lodā un matemātikā salīdzināju-
mā ar vidējiem rādītājiem valstī 
apkopoti šeit:

Mūsu novada skolēni kārto-
ja augstākā līmeņa eksāmenus 

vairākos mācību priekšmetos 
- bioloģijā, ko kārtoja 23 skolē-
ni, vidējais rādītājs novadā 42% 
(valstī 46%), dizainā un tehnolo-
ģijās 10 skolēnu iegūtais vidējais 
rādītājs ir 59% (valstī 60%), vēs-
turē 19 skolēnu iegūtais vidējais 
rādītājs – 35% (valstī 38%), fizi-
kā, ko kārtoja 11 skolēni, - 38% 
(valstī 44%), sociālajās zinātnēs 
17 skolēnu iegūtais vidējais rā-
dītājs ir 43% (valstī 39%). Deviņi 
skolēni kārtoja augstākā līmeņa 
eksāmenus arī ķīmijā (2 skolēni), 
ģeogrāfijā (3 skolēni) un prog-
rammēšanā (4 skolēni). 

Paldies par ieguldīto darbu pe-
dagogiem, skolēniem, vecākiem! 
Lai skolu absolventiem izdodas 
sasniegt izvēlētos karjeras mēr-
ķus! Topošajiem absolventiem 
vēlu centīgi mācīties un krāt zi-
nāšanas visa mācību gada garu-
mā! 

Ilze Kapmale,
Limbažu novada Izglītības 

pārvaldes izglītības 
darba speciāliste



2023. gada 6. oktobris NOVADA AKTUALITĀTES 7

www.limbazunovads.lv

Mūsu mainīgajā pasaulē pieaugušo izglītībai (PI) tiek veltīta 
aizvien lielāka uzmanība. Vairākos Eiropas Savienības fondu 
projektos gan ministrijas, gan citas institūcijas piedāvā 
pieaugušajiem apgūt profesionālās tālākizglītības, profesionālās 
pilnveides un neformālās izglītības programmas. 

Aktualitātes 
pieaugušo izglītībā

Īpaši nozīmīgas mūsdienās ir 
iedzīvotāju vispārīgās un pro-
fesionālās digitālās prasmes 
efektīvākam darbam un konku-
rētspējai darba tirgū. Tās līdz ar 
citām programmām tiek piedā-
vāts apgūt ESF projektā “Nodar-
bināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide”, kurā 
Valsts izglītības attīstības aģen-
tūras (VIAA) partneris ir Limba-
žu novada pašvaldība. Vairākos 
tā posmos varēja apgūt tādus 
jautājumus kā digitālā biznesa 
analīze, programmēšana, tīmek-
ļa vietņu un lietotņu izstrāde 
un uzturēšana, digitālā projektu 
vadība, multimediju dizains, di-
gitālais mārketings u. c. Šobrīd 
noslēgumam tuvojas šī projekta 
pēdējā – 9. kārta, par kuru vēl 
nav datu, bet ir prognozējami, ka 
šajā projektā iesaistījušies vai-
rāk nekā 1000 Limbažu novada 
iedzīvotāju. Pašlaik VIAA analizē 
projekta gaitu, sadarbību ar paš-
valdībām, lai turpmāk veiksmīgi 
īstenotu jaunu pieeju PI – indivi-
duālos mācību kontus. Notika arī 
intervija par mūsu pašvaldības 
darbu, motivējot un iesaistot da-
lībniekus projektā. 

Pašlaik būtisku atbalstu paš-
valdībām PI attīstībā sniedz Iz-
glītības un zinātnes ministrijas 
(IZM) koordinētais Erasmus+ 
programmas projekts “Nacio-
nālie koordinatori Eiropas prog-
rammas ieviešanai Latvijas pie-
augušo izglītībā”. Regulāri tiek 
popularizēta pašvaldību piere-
dze, top aktuālas programmas, 
piemēram, šobrīd turpinās darbs 
neformālās izglītības program-
mas “Digitālās prasmes ikdienas 
dzīves situāciju risināšanā” īste-
nošanā. Šo programmu pilotēja 
Limbažu vidusskola, un mērķgru-
pas bija Sociālā dienesta klienti 
un darbinieki. Šobrīd mācībām 
tiek rosināti Limbažu seniori. 
18. septembrī ap 80 senioru 
sanāksmes dalībnieku saņēma 
informāciju par iespējamo Lim-
bažu Galvenās bibliotēkas atbal-
stu viedierīču izmantošanā, daļa 
aizpildīja arī anketas par vēlmēm 
un vajadzībām digitālās pratī-
bas jautājumos. Mācības notiks 
oktobrī-novembrī. 

Ar nākamo gadu arī pārējiem 
novada pilsētu un pagastu se-
nioriem būs iespējas apgūt vai 
papildināt zināšanas un digitālās 
pašapkalpošanās prasmes. Par 
to šī gada 19. septembrī Izglītī-
bas un zinātnes ministrijas or-
ganizētajā tiešsaistes seminārā 
par Atveseļošanas fonda projek-
tiem uzzināja Limbažu novada 
pašvaldības Attīstības nodaļas 
un Izglītības pārvaldes pārstāvji. 
Tā kā Latvijas sabiedrībā ir izvei-
dojusies zināma digitālā plaisa 
(pašlaik tikai 51 % iedzīvotāju ir 
digitālās pamatprasmes), tad 
līdz 2026. gada aprīlim paredzēts 
Atveseļošanās fonda projekts 
“Sabiedrības digitālo prasmju at-

tīstība”, ko īstenos Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrija (VARAM) sadarbībā ar 
pašvaldībām. Projekta mērķis ir 
veicināt digitālo pašapkalpoša-
nās prasmju attīstību sabiedrībā, 
tādējādi veicinot personu veik-
smīgāku iekļaušanos sabiedrībā, 
t. sk. nodarbinātībā, ikdienas 
sadzīves jautājumu mūsdienīgā 
risināšanā un dzīves kvalitātes 
uzlabošanā. VARAM projekta ko-
pējais finansējums ir 9 milj. eiro, 
no kuriem aptuveni 75 % tiks no-
virzīti pašvaldībām mācību prog-
rammu īstenošanai.

VARAM izstrādās mācību 
programmu, monitoringa ietva-
ru, nodrošinās mācību īsteno-
šanu pasniedzējiem, mentoriem 
un veiks komunikācijas aktivitā-
tes. Pašvaldības pārziņā būs pa-
sniedzēju – mentoru izvirzīšana, 
komunikācijas aktivitāšu īsteno-
šana un mācību programmas sa-
biedrībai īstenošana. Lai uzsāktu 
projekta īstenošanu, pašvaldībai 
būs jānoslēdz līgums ar VARAM, 
jāapzina savi materiāli tehniskie 
resursi un jāizstrādā individu-
ālais plāns projekta īstenošanai 
pašvaldībā.

Tāpat līdz 2026. gada aprīlim 
visās 43 pašvaldībās plānots pro-
jekts “Digitālā darba ar jaunatni 
sistēmas attīstība pašvaldībās”, 
ko īstenos Jaunatnes starptau-
tisko projektu aģentūra (JSPA) 
sadarbībā ar pašvaldībām. Pro-
jekta mērķis ir izveidot digitālā 
darba ar jaunatni sistēmu paš-
valdībās, lai nodrošinātu jaunie-
šiem plašas iespējas attīstīt un 
pielietot savas digitālās prasmes. 
Aktivitāšu īstenošanai pašval-
dībām būs iespēja iegādāties 
digitālos līdzekļus. JSPA kopējais 
projekta finansējums ir 3,5 milj. 
eiro. 

Pašlaik ir svarīgi visā nova-
dā veidot sadarbīgu sistēmu, 
lai meklētu iespējas paplašināt 
kvalitatīvas izglītības pieejamību 
dažādām mērķa grupām un ap-
tvertu pēc iespējas vairāk kopie-
nas dalībnieku. Turklāt PI jābūt 
iekļaujošai – jārūpējas ne tikai 
par motivētajiem interesentiem, 
kuri saredz izglītošanās saikni 
ar savas labklājības paaugstinā-
šanu, bet arī par riska grupām 
(personas ar invaliditāti, bēgļi, 
vientuļās jaunās māmiņas, bez-
darbnieki, trūcīgie un maznodro-
šinātie, cilvēki ar zemu izglītību 
u. c.). Īpaša uzmanība jāvelta 
jauniešiem, kuri dažādu iemeslu 
dēļ “izkrīt” no kāda izglītības ap-
guves posma un arī nestrādā. 

Limbažu novada Izglītības pār-
valdei ir idejas par PI pārvaldības 
pilnveidi, ņemot vērā ne tikai 
iedzīvotāju darbības jomas un 
mērķa grupu vajadzības, bet arī 
novada teritoriālo skatījumu. 

Vaira Ābele,
Limbažu novada Izglītības pārvaldes 

izglītības darba speciāliste

23. septembrī Alojā svinēja svētkus vienam no Alojas 
atpazīstamības simboliem – KARTUPELIM. 

Alojā svin svētkus kartupelim

Jau krietnu laiku pirms svētku 
atklāšanas Rīgas ielā iekārtojās 
tirgotāji un svētku organizatori 
vēl pēdējo reizi pārskatīja savus 
pierakstus. Kamēr Rīgas un Ka-
lēju ielā notika ikgadējā “Rudens 
gadatirgus” andele, no pulk-
sten deviņiem Saules laukumā 
Rīgas ielā visus sagaidīja pats 
KARTUPELIS, un sev interesan-
tu nodarbi varēja atrast ikviens. 
Kāds centās nomizot kartupelim 
visgarāko mizu, cits izvēlējās sev 
tīkamāko kartupeli un balsoja 
par to, vēl kāds izspēlēja kādu no 
kartupeļu spēlēm. 

Tieši desmitos Alojas kultūras 
nama vadītāja Ineta Laizāne un 
KARTUPELIS kopā ar pašvaldības 
vadītāju atklāja Alojas kartupeļu 
svētkus un tūlīt pat devās uz kar-
tupeļu talku, lai raktu un novēr-
tētu 1. maijā izveidotās perma-
kultūras kartupeļu dobes ražu. 
Racēju un vērtētāju lomā ieju-
tās pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs un Alojas apvienības 
vadītājs Rihards Būda. 

Jauku dāvanu pilsētai sarū-
pējis uzņēmējs Gatis Zariņš un 
Alojas mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi un pedagogi, jo lauku-

mā pie bibliotēkas tika atklāts iz-
gaismots zīmējumu stends – grā-
mata. Aloja top krāšņāka! 

Saules laukumā notika bērnu 
koncerts, kartupeļu un dzejoļu 
lasīšana, dižāko un interesantā-
ko dārzeņu izstāde - konkurss, 1. 
aprīļa podiņkartupeļu ražas svēr-
šana, talcinieku tērpu konkurss 
- skate, radošas un izzinošas 
darbnīcas par un ar kartupeļiem, 
spēles “Kartupelis” čempionāts, 
sportiskās “Kartupeļu spēles”, 
kartupeļu ēdienu gatavošana un 
baudīšana, ģimeņu sacensības 
īpaši veiklajiem “Karstais kartu-
pelis” un citas aktivitātes.

Svētki noslēdzās ar uzvarētāju 
apbalvošanu un grupas “JUMIS” 
koncertu. 

Savukārt Ungurpils uzņēmēj-
darbības atbalsta centrā – bib-
liotēkā “Sala” 23. septembra 
sestdienā un vēl līdz 31. oktob-
rim skatāma izstāde, kur viss ar 
un par kartupeļiem. Mākslinie-
ces Ivetas Kreišmanes pasteļa 
zīmējumos ieraudzītais aicina uz 
sarunu ar dažkārt necilo augu – 
kartupeli. Izstādes tematiku pie-
saista arī izmantotās tehnikas – 
pastelis un lietais papīrs. Izstāde 

veido interaktīvu vidi, kas aicina 
pašu skatītāju iesaistīties saru-
nā – uzzināt, ieraudzīt, izgatavot, 
uzzīmēt un sadzirdēt. Te var uz-
zināt par vēsturiskajām liecībām 
kartupeļu audzēšanas kultūrā, te 
var veikt eksperimentus ar cieti, 
zīmēt redzamo, meklēt vārdu 
virknes, ierunāt stāstus un saga-
tavot sev dāvanu, ko mums dod 
kartupelis.

Gaidām izstādē!
Svētku atbalstītāji: SIA “Alo-

ja Starkelsen”, SIA “Tēraudiņi”, 
Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra “LAUTA”, Ungurpils 
bibliotēka ‘’Sala”, Alojas Novad-
pētniecības centrs, iedzīvotāji.

Paldies par kopā būšanu, un lai 
garšo kartupeļi!  

Ilga Tiesnese

Projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma 
iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveide un attīstībā – 
“Saviļņojošā Vidzeme” Nr. 5.5.1.0/17/I/006 ietvaros plānotie 
darbi ir noslēgušies. 

Salacgrīvā pabeigti Zvejnieku parka 
estrādes atjaunošanas darbi

Startējot šī projekta aktivitātē 
“Lībiešu kultūrtelpa, Ziemeļvidze-
mes rezervāts – Salacgrīvas no-
vada Zvejnieku parks – Zvejnieku 
parks un estrāde”, pašvaldība par 
ERAF piešķirto finansējumu un 
savu līdzfinansējumu veica šīs te-
ritorijas sakārtošanu. Projektu vei-
doja divas daļas: pirmā – skatītāju 
solu nomaiņa, otra – pašas estrā-
des un tās apkārtnes pārbūve.

Projekta kopējās izmaksas 
ir 1082310,90 eiro, un no tām 
811478 ir ERAF finansējums un 
270832,90 eiro – valsts un paš-
valdības finansējums.

Īstenojot iecerēto, ir rekons-
truēta estrāde, pārbūvētas ska-

tītāju vietas, palielināta platība 
estrādes priekšpusē, uzstādīti 
pārvietojami soliņi un labiekār-
tota teritorija pie sēdvietām un 
estrādes. Projektētāji ir atraduši 
veiksmīgu risinājumu kā saglabāt 
tuvumā augošos kokus – pie tiem 
ierīkotas vietas ar krēsliem un 
galdiņiem, kas dažādotu skatītā-
ju iespējas. Nerūsējošā tērauda 
plāksnēs uz estrādes fasādes at-
spoguļojas priedes un daba. Līdz 
ar to estrāde vizuāli ir viegla un 
patīkama, iekļaujas ainavā.

Ēkas pirmajā stāvā ir nolikta-
vas Zvejnieku parka vajadzībām 
(soliem, tehnikai, aprīkojumam) 
un ērtas labierīcības. Savukārt 

otrais stāvs ir transformējams ar 
pārbīdāmām sienām, un to var 
izmantot izstādēm, konferen-
cēm vai mākslinieku ģērbtuvēm, 
sportistu dzīvošanai.

“Zvejnieku parka estrāde ir 
viena no retajām, kur iespējama 
kora dziedāšana. Šajā būvē ir ļoti 
nopietnas, unikālas konstruk-
cijas, dzelzsbetona pārsedzes. 
Inženiertehnoloģijas ziņā ļoti in-
teresants būvniecības projekts – 
vienlaidus betonēšanas sistēma 
ar stiprinājumiem un svara līdz-
svarojumu attiecībā pret kons-
trukcijām, kas ir zemē,” uzsver 
Limbažu novada pašvaldības va-
dītājs Dagnis Straubergs.  

Ilga Tiesnese



2023. gada 6. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES8

www.limbazunovads.lv

Limbažu novada uzņēmēj, pakalpojumu sniedzēj! 

“Uzņēmēju kvartāls 2023” ir klāt
Lai popularizētu Limbažu no-

vada ražotāju un pakalpojumu 
sniedzēju piedāvājumu, veicinā-
tu uzņēmēju savstarpējo sadar-
bību, 14. oktobrī Nēģu dienas 
ietvaros netālu no 1. nēģu tača 
(Meldru ielā 25) notiks Limbažu 
novada uzņēmēju forums–tirgus 
“Uzņēmēju kvartāls 2023”.

Ikvienam pasākuma apmek-
lētājam un interesentam būs 
iespēja iegādāties novada uz-
ņēmēju ražotās preces un iepa-
zīties ar uzņēmēju sniegtajiem 
pakalpojumiem.

Iespējas uzņēmējiem:
− reklamēt savu produkciju 

vai pakalpojumus, esot klāt uz 
vietas vai izvietojot reklāmu;

− iepazīt citu Limbažu nova-

da uzņēmēju preces un sniegtos 
pakalpojumus;

− iegūt kontaktus un iespēja-
mos sadarbības partnerus tepat 
Limbažu novadā;

− komunicēt ar līdzīgi 
domājošajiem;

− piedalīties aktivitātēs “Uz-
ņēmēju kvartālā”, ko vadīs kvar-
tāla moderators.

Kad? 14.oktobrī.
Kur? Meldru ielā 25.
Cikos? 10.00-16.00.
Pieteikšanās pagarināta līdz 

6. oktobrim, aizpildot elektronis-
ko pieteikšanās anketu: https://
ej.uz/nt8x.

Kontaktinformācija: tālr. 
29431187, e-pasts: elina.lilenbla-
te@limbazunovads.lv. 

14. oktobrī Salacgrīvā no 
brīvdienu mājām “Vējavas” 
blakus Svētupes nēģu tacim 
(Salacgrīvas lauku teritorija, 
Limbažu novads) notiks 
skrējiens “Nēģu kross”.

Tradicionāli oktobra otrajā sestdienā, kas šogad iekrīt 14. oktobrī, tiks svinēta Nēģu diena Salacgrīvā 
un Svētciemā. Tas ir laiks, kad nēģu zvejas meistari atkal gaidīs tevi ciemos pie Salacas un Svētupes 
nēģu tačiem un aizraus ar stāstījumiem par nēģu zveju, cienās ar gardu nēģu zupu, tikko ceptiem 
nēģiem un citām delikatesēm, kuru galvenā sastāvdaļa ir nēģis.

Lai godinātu Limbažu novada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi 
darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides 
attīstību, veicinot Limbažu novada uzņēmēju atpazīstamību un 
popularizējot labās uzņēmējdarbības prakses piemērus, Limbažu 
novada pašvaldība izsludina konkursu “Gada uzņēmums 2023”.

Sumināsim mūsu 
labākos uzņēmējus!

Salacgrīvā un Svētciemā 
svinēs tradicionālo Nēģu dienu

Nēģu dienā – Nēģu kross!

Aicinām ikvienu līdz 1. novem-
brim izvirzīt atbilstošākos pre-
tendentus nominācijām “Gada 
jaunais uzņēmums”, “Gada ra-
žotājs”, “Gada lauksaimnieks”, 
“Gada tūrisma produkts”, “Gada 
pakalpojumu sniedzējs”, “Gada 
darba devējs”, “Gada eksporta 
produkts”, “Gada mājražotājs/
amatnieks”, “Gada tirgotājs”, 
“Gada inovācija”. Konkursam 
var pieteikt uzņēmējus, kuru 
saimnieciskā darbība noris Lim-
bažu novada administratīvajā 
teritorijā un kuri ir reģistrēti 
Valsts ieņēmuma dienestā kā 
nodokļu maksātāji. To atbilstību 
konkursa nolikumam izvērtēs 
un apbalvošanai noteiks vērtē-
šanas komisija. Konkursa “Gada 

uzņēmums 2023” uzvarētāji tiks 
godināti svinīgā pasākumā de-
cembrī. Uzvarētājs katrā no no-
minācijām saņems atzinības ap-
liecinājumu un piemiņas balvu.

Savu kandidātu aicinām pie-
teikt, aizpildot elektronisko 
anketu Limbažu novada pašval-
dības un pašvaldības aģentū-
ras “LAUTA” mājaslapās (www.
limbazunovads.lv, www.lauta.
lv) vai izdrukāto anketu nogādāt 
Alojas, Limbažu vai Salacgrīvas 
apvienību pārvalžu pakalpoju-
mu sniegšanas centros, vai no-
sūtot uz e-pastu lauta@limba-
zunovads.lv. 

Papildu informācija par kon-
kursu, rakstot uz e-pastu: ivars.
birzgalis@limbazunovads.lv. 

Pēdējā brīža reģistrācija iespē-
jama sacensību dienā sacensību 
vietā no plkst. 8.30, un tā beig-
sies 10 minūtes pirms attiecīgā 
skrējiena sākuma.

Skrējiens notiks 4 distancēs.
• 2 km distance “Ikriņi” – zēni, 

meitenes. Šajā distancē pieda-
lās skrējēji līdz 10 gadu vecu-
mam (dzimuši līdz 2013. gadam 
(ieskaitot)).

• 5 km distance “Maznēģītis” 
– zēni, meitenes. Šajā distancē 
piedalās skrējēji vecumā līdz 15 
gadiem (dzimuši līdz 2008. ga-
dam (ieskaitot)).

• 5 km distance “Nēģītis” – vī-
rieši, sievietes. Šajā distancē pie-
dalās skrējēji no 16 gadu vecuma 
(dzimuši 2007. gadā vai vēlāk).

• 8-11 km distance “Nēģis” – 
vīrieši, sievietes. Šajā distancē 

nav vecuma ierobežojuma.
• 20-23 km distance ‘Su-

pernēģis” – vīrieši, sievietes. 
Šajā distancē nav vecuma 
ierobežojuma.

Dalības maksa, sākot no 18 
gadiem.

Obligāti – sacensību dienā 
katrs sacensību dalībnieks pirms 
starta reģistrācijā ar savu pa-
rakstu apliecina, ka uzņemas pil-
nu atbildību par savas veselības 
atbilstību skriešanas distances 
veikšanai. Dalībniekiem, jaunā-
kiem par 18 gadiem, jābūt līdzi 
atbildīgajai personai, kas paraks-
ta pieteikuma anketu.

Tiekamies “Vējavās” – Nēģu 
krosā! 

Mārīte Jankovska

Tradicionālais svētku ietvars 
paliek nemainīgs – tikšanās ar 
nēģu zvejas amata meistariem 
Salacas 1. un 2. nēģu tacī un 
Svētupes nēģu tacī, nēģu zvejas 
priekšmetu apskate, gardā nēģu 
zupa un uz oglēm cepti nēģi, 
Latvijas mājražotāju tirdziņš Sa-
lacgrīvas tirgus laukumā, ama-
ta meistara Armanda Belasika 
gardā zupa un citu zivju piedā-
vājums, nēģu zvejas vēstures 
iepazīšana Salacgrīvas muzejā, 
muzeja “Mantu kambara” 
apmeklējums un neatņe-
mamā svētku sastāvdaļa 
– sporta un atpūtas kom-
pleksa “Zvejnieku parks” 
rīkotais Nēģu kross.

Arī šogad Uzņēmēju 
kvartālā Meldru ielā 25 
iegādāties savu produk-
ciju un iepazīt piedāvātos 
pakalpojumus aicinās Lim-
bažu novada uzņēmēji. Lai 
gan pieteikšanās norit līdz 
6. oktobrim, jau tagad ir 
zināms, ka forumā-tirgū 
būs iegādājama maize un 
konditorejas izstrādājumi, 
dabiskā kosmētika, dažā-
du materiālu un dizaina 
rotaslietas, amatniecības 
izstrādājumi, stiprie dzē-
rieni, dabas veltes, stādi, 
nēģu, liellopa un cita veida 
burgeri un daudz kas cits. 
Tāpat ikvienam būs iespē-
ja izbaudīt SPA procedūru. 
Kādu? Nāc 14. oktobrī un 
uzzini!

Un, protams, neiztikt arī 
bez citu nēģu ēdienu pie-
dāvājumiem. Šogad pasā-
kuma ietvaros sadarbībā ar 
Latvijas lauku konsultāciju 
un izglītības centru tiek or-
ganizēts “Nēģu ķēķis”, kur 
vairāki pavāri gatavos sen 
iecienītas vai no jauna izvei-
dotas receptes, kur galvenā 
sastāvdaļa ir nēģis. Ēdienus 
nogaršos un novērtēs gan 
īpaši izveidota komisija, 

gan arī svētku apmeklētāji. Ap-
kopojot komisijas un apmeklē-
tāju viedokļus, tiks noteikts gar-
dākais ēdiens, kura pagatavotājs 
saņems īpašu balvu. 

Papildinot “Nēģu dienas 2023” 
programmu, gan maziem, gan 
lieliem būs iespēja piedalīties 
dažādās aktivitātēs – radošajās 
darbnīcās, izspēlēt lielformāta 
spēles, doties izjādē ar “Mūr-
nieku staļļa” zirdziņiem un sa-
sveicināties ar mazākajiem staļļa 

dzīvnieciņiem, iemūžināt svēt-
kus fotogrāfijās ar fotokasti, tik-
ties un nofotografēties ar Nēģu 
karali un karalieni, bet tiem, 
kuri vēlēsies iepazīt citas Salacā 
mītošās zivis un iegūt izzinošu 
informāciju par upi, piemēram, 
kā zivis tiek uzskaitītas, būs ie-
spēja tikties ar biedrības “Mak-
šķernieku klubs “Salackrasti”” 
pārstāvjiem un hidrobiologu Jāni 
Bajinski Vecsalacā, Niedru ielā 9 
(pie lašu tača). 



2023. gada 6. oktobris NOVADA AKTUALITĀTES 9

www.limbazunovads.lv

24. septembra pēcpusdienā uz airēšanas bāzes 25 gadu jubileju 
Salacgrīvā, Krasta ielā 44 a, pulcējās bijušie un esošie airētāji, 
treneri, novada sporta skolas un pašvaldības vadība. 

Salacgrīvas airētājiem – 25

Salacgrīvas airēšanas bāzes 
veidotājs un pirmais treneris 
Uldis Močāns vispirms pateicās 
airēšanas bāzes “krusttēvam”, 
tagad Limbažu novada pašvaldī-
bas vadītājam Dagnim Strauber-
gam. “Pirms divdesmit pieciem 
gadiem man bija personīga tikša-
nās ar toreizējo pilsētas arhitek-
tu Straubergu, kuras laikā izteicu 
domu, ka gribu Salacgrīvā taisīt 
airēšanas bāzi. Viņš manu ideju 
atbalstīja toreiz un arī tagad ir 
kopā ar mums ne tikai apaļajās 
jubilejās,” atcerējās Uldis, “iesā-
kām un tagad arī turpinām Kras-
ta ielas bāzē airēt. Šo gadu laikā 
ir uzbūvēta jaunā bāze Ostmalā, 
esam auguši, un jaunie treneri 
turpina darbu.”

Sveicot Salacgrīvas airētājus ju-
bilejā, novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs Dagnis Straubergs 
sacīja: “Kas ir 25 gadi? Tas ir labs 
sākums, un tā arī turpināt! Ar jau-
najiem airētājiem strādā talantīgi 
treneri, un es ceru, ka “salms” 
nelūzīs, un novēlu no Salacas ie-
braukt dziļākos ūdeņos. Lai iztu-
rība un veiksme ir kopā ar jums!”

Limbažu novada sporta skolas 
direktore Diāna Zaļupe jubilā-
riem pasniedza svētku kliņģe-
ri, dāvanu karti un atcerējās: 
“Pirms 25 gadiem Uldis Močāns 
ieradās Limbažos un rosināja 
taisīt airēšanu Salacgrīvā. Viņš 
teica, ka neko nevajadzēs, tikai 
atļauju darboties. Toreiz attīstīt 
jaunu sporta veidu jaunā vietā 
bija satraucoši, intriģējoši, un tas 
bija izaicinājums, bet es vienmēr 
atbalstu jaunas idejas un vēlmi 
darboties, es uzticos. Airēšana 

toreiz bija kas jauns, piedienīgs 
un piestāvošs Salacgrīvai. Šo 
gadu laikā jūs, airētāji, kā pārti-
kusi ģimene esat tikuši pie pil-
sētas mājas, un jums ir palikusi 
arī lauku māja. Esat braukuši 
dažādos ūdeņos, un aicinu tā 
turpināt!”

Pēc svinīgajām uzrunām noti-

ka jau tradicionālā jauno airētāju 
pārbaude – iesvētīšana. Tās laikā 
gadu noairējušie airētāji uz laiku 
sagatavojās startam un bez roku 
palīdzības izvilka no ūdens bum-
bieri. Šo pārbaudījumu veica trīs 
jaunie airētāji, kuri pēc sekmīgas 
pārbaudījuma nokārtošanas sa-
ņēma sertifikātu. 

Šādu pašu sertifikātu, tikai 
ar numuru 13, pirms vairāk kā 
desmit gadiem saņēma airēša-
nas treneris Māris Bergšteins. 
Airētājus Salacgrīvā trenē arī 
Elīna Gederte un treneris Uldis 
Močāns, kurš Salacgrīvā ir kopš 
2003. gada. 

Ilga Tiesnese

Ir jau aizskrējis kāds laiciņš, 
kopš Latvijas Piejūras biedrību 
seniori tika sagaidīti Salacgrīvā. 
Gatavoties šiem svētkiem 
sākām jau aprīlī, rakstot 
projektu. Varam būt gandarīti, 
ka Limbažu novada deputāti 
vienbalsīgi atbalstīja mūs 
un piešķīra finansējumu šim 
pasākumam. 

Salacgrīvas senioru biedrības “Salismunde” šī gada 
lielākais pasākums – festivāls “Pie jūras dzīve mana”

Šī gada 3. martā Limbažu 
novada pašvaldība no Latvijas 
Pašvaldību savienības 
padomnieces un Meža dienu 
projekta vadītājas Sniedzes 
Sproģes saņēma uzaicinājumu 
piedalīties projektu konkursā 
“Meža dienas 2023”. 

“Meža dienās” parks 
Ainažos kļuvis krāšņāks

Mēs Ainažu pilsētas un pa-
gasta pakalpojumu sniegšanas 
centrā jau gaidījām šādu uzai-
cinājumu, jo iepriekšējā gadā, 
piedaloties Meža dienu projek-
tā, par piešķirtajiem 450 eiro 
varējām Ainažu pilsētas dabas 
parkā izveidot “Skudru taku”, 
kuru jau atzinīgi novērtējuši tās 
apmeklētāji.

Pēc projekta nosacījumiem 
darbi tiek veikti tikai parkos vai 
meža parkos. Piešķirtie līdzekļi 
var tikt izlietoti stādu un kokma-
teriālu iegādei. Darbam ir jābūt 
brīvprātīgam, netiek arī atbalstīti 
transporta u. c. veida izdevumi, 
kuri radušies projekta realizāci-
jas gaitā.

Parka ielā 15 a ir 7,2407 ha liels 
dabas parks, kas atrodas pašā 
pilsētas sirdī starp galvenajām 
ielām. Tajā visvairāk aug tieši 
priedes, tāpēc šogad gribējām 
realizēt savu ideju – dabas parkā 
ienest vairāk krāsu. Mūsu devīze 
konkursa pieteikumā bija ”Iekrā-
sosim pamežu Ainažu dabas par-
kā”. Pieteikumā norādījām, ka 
vēlamies sastādīt parka pamežā 
blakus biežāk lietotiem ceļiem 
un takām dekoratīvos krūmus 
un kokus ar skaistiem ziediem, 
īpatnējām ogām vai krāšņām la-
pām, kuri savu skaistumu atklās 
dažādās sezonās. 

Šogad Ainažu pilsētas un pa-
gasta pakalpojumu sniegšanas 
centrs bija vienīgais Limbažu 
novada pašvaldībā, kas izteica 
vēlmi piedalīties projektā “Meža 
dienas 2023”, tāpēc jūlijā, saņe-
mot informāciju par atbalstīta-

jiem projektu pieteikumiem, ne-
bijām pārsteigti, ieraugot mums 
piešķirto finansējumu 1200 eiro. 
Mēs jau bijām gatavi savas ie-
ceres realizēšanai. Par piešķirto 
summu iegādājāmies 82 dažādus 
dekoratīvos stādus: hortenzijas, 
rododendrus, spirejas, plūško-
kus, abēlijas, gludmalu kārklus 
un pīlādžus, kā arī stādīšanai ne-
pieciešamo kūdru un priežu mizu 
mulču. Visu augu sastādīšanu 
veicām divās dienās, iesaistoties 
Ainažu pilsētas un pagasta pa-
kalpojumu sniegšanas centra va-
dītājai Ilonai Jēkabsonei, klientu 
apkalpošanas speciālistei Gintai 
Cielavai, ēku un apsaimniekoja-
mās teritorijas pārzinim Gintim 
Ginteram un sabiedrisko darbu 
veicējam Alvim Runcim. Paldies 
komandai par paveikto darbu!

6. septembrī saskaņā ar pro-
jekta noteikumiem notika arī iz-
glītojošs pasākums, kuru vadīja 
Valsts meža dienesta Ziemeļvi-
dzemes virsmežniecības Salacg-
rīvas nodaļas mežzinis Mārtiņš 
Puriņš, un tajā piedalījās Krišjāņa 
Valdemāra Ainažu pamatskolas 
9. klases skolēni ar skolotājām, 
kā arī laikraksta “Auseklis” kores-
pondente Laura Irmeja.

Mēs gaidīsim nākamās “Meža 
dienas”, lai realizētu vēl kādu 
skaistu ieceri mūsu pilsētai. 

Ainažu pilsētas un pagasta 
pakalpojumu 

sniegšanas 
centrs

Jaunievēlētajai Salacgrīvas 
senioru biedrības “Salismun-
de” valdei sākās spraigs darbs. 
Lielu atbalstu saņēmām no Sa-
lacgrīvas apvienības pārvaldes, 
sporta un atpūtas kompleksa 
”Zvejnieku parks” vadības, IK 
“Dabas maize”, kultūras centra, 
Salacgrīvas ostas pārvaldes, Sa-
lacgrīvas bibliotēkas, muzeja, 
Ziemeļvidzemes biosfēras rezer-
vāta darbiniekiem, nēģu tača Nr. 
1 saimnieka A. Rozenšteina, tū-
risma informācijas centra, lute-
rāņu baznīcas pārstāvjiem, bied-
rības “Mežābele”, Salacgrīvas 
vidusskolas un AS “Brīvais vilnis” 
vadības.

Draugiem no Ventspils, Pāvi-
lostas, Mērsraga, Kolkas, Rojas, 
Lapmežciema, Jaunpils, Jūrma-
las, Kalngales, Saulkrastiem, arī 
Limbažiem un Ozolmuižas tika 
piedāvātas ekskursijas pa Sala-
cas labo un kreiso krastu. Ekskur-
sijas Salacas kreisajā krastā vadī-
ja tūrisma informācijas centra 
darbinieces. Paldies Kristiānai 
un Beātei! Toties Salacas labajā 
krastā visus ciemiņus sagaidīja 
“Salismundes” seniori un kopā 
ar “Mežābeles” saimniecēm uz-
cienāja visus brokastīm, gatavo-
tām no mūspuses ražotāju pro-
dukcijas. Sirsnīgu paldies sakām 
Imantam Klīdzējam un biblioku-
ģa “Krišjānis Valdemārs” bocma-
nim Gintam Šīmanim. Viņi izrādī-
ja Salacas labā krasta skaistumu, 
visu – no Nēģu 1. tača līdz pat AS 
“Brīvais vilnis” keramikas sienai. 

Festivāla “Pie jūras dzīve 
mana” svinīgā atklāšana notika 
atjaunotajā Zvejnieku parka es-
trādē. Pēc karoga uzvilkšanas 
un himnas festivāla dalībnie-

kus uzrunāja un svētkus atklāja 
Limbažu novada priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs. Sveicienus no 
Carnikavas senioriem atveda šī 
festivāla idejas autore un krust-
māte Gunita Medne, bibliokuģa 
bocmanis Gints Šīmanis. 

Sirsnīgu paldies gribam teikt 
Salacgrīvas KC pašdarbības ko-
lektīviem – korim “Salaca” (dir. 
Jānis Misiņš), deju kopai “Saiva” 
(vad. Evita Liepiņa), “Cielavas 
spēlmaņiem” (vad. Ilze Rubene) 
un folkloras kopai “Cielava” (vad. 
Inga Kuka). Salacgrīvas pašdarb-
nieku sveiciens aizkustināja visus 
ciemiņus un mūs pašus. Varam 
lepoties, ka pat vasaras vidū, kad 
visi atpūšas, mūsējie rullē!

Lielu atsaucību gan skatītāju 
rindās, gan pašu dalībnieku ko-
mandās guva sportiskās aktivi-
tātes. No trīspadsmit biedrībām 
tajās piedalījās tikai četras, taču 
azarta un prieka netrūka nevie-
nam. Mūsu Olgs un Alms kopā 
ar treneri Danielu sporta spēles 
novadīja izcili! Par to sirsnīgs pal-
dies! Ar aplausiem tika sagaidīta 
grupa “Zeļļi”, kura visus festivāla 
dalībniekus sveica ar jauku kon-
certu. Arī balle kopā ar “Zeļļiem” 
izdevās lustīga. 

Festivāla karogs pēc nolaiša-
nas svinīgi tika nodots Rojas se-
nioru biedrības “Liedags” vadī-
tājai. Tas nozīmē, ka nākamgad 
Salacgrīvas seniori varēs doties 
ciemos pie draugiem uz Roju, jo 
8. Piejūras novadu senioru bied-

rību festivāls notiks tur. 
Mums prieks, ka arī salacg-

rīvieši, ainažnieki, korģenieši, 
svētciemieši kopā ar visu piejū-
ras biedrību senioriem varēja 
izdancoties un jauki pavadīt šo 
silto, saulaino augusta sestdie-
nu. Kā svētku izskaņa un pateicī-
ba mūsu jūrai un cilvēkiem, kuri 
dzīvo tās krastā, mūs vienoja 
Saules sumināšanas rituāls pie 
kopīgā ugunskura. “Cielavas” 
dziedājums un kopīgi izdziedātās 
dziesmas sirdī ienesa mieru un 
gandarījumu par labi paveiktu 
darbu.

Vēlos izteikt sirsnīgu paldies 
Salacgrīvas senioru biedrības 
valdei – Astrīdai Reiziņai, Ainai 
Miezei, Mārītei Uzkalnei, Inesei 
Gabrānei, Maijai Kotānei, Ilzei 
Andersonei-Nadeždinai, Anto-
nijai Sidorčukai, Guntai Zālītei, 
Annai Zvejniecei, Astrīdai Ūdrei, 
kā arī Laimdotai Pelšei, Anitai 
Dzirnupei, Valdim Gabrānam, 
Viesturam Reiziņam, Intai Jēkab-
sonei, Rutai Birkenbergai, Edga-
ram Vijupam, Ārim Ladusānam.

Aicinu Ainažu, Korģenes, Kui-
vižu, Svētciema un Salacgrīvas 
seniorus, kuri vēlas darboties 
senioru biedrībā “Salismunde”, 
zvanīt pa tel. 26484847 Valentī-
nai. Kopīgi dosimies ekskursijās, 
brauksim uz teātriem, svinēsim 
svētkus. 

Valentīna Kalniņa, 
Salacgrīvas senioru biedrības 

“Salismunde” valdes priekšsēdētāja



www.limbazunovads.lv

2023. gada 6. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES10

Limbažu novadam šogad tika izstrādāts un apstiprināts jauns 
ģerbonis. Novada ģerbonis un tā elementi tiek izmantoti 
apbalvojumos, veidlapās, kā arī novadu reprezentējošos pasākumos.

Izvēlēsimies 
savam novadam 
vispiemērotāko 
karogu!

Tagad nepieciešams apstiprināt arī Limbažu novada karogu. Aici-
nām izteikt viedokli un nobalsot par Limbažu novada karoga metiem, 
atzīmējot to variantu, kas, jūsuprāt, būtu visatbilstošākais. Karoga 
meti izstrādāti, balstoties uz Limbažu novada jauno ģerboni. Novada 
karogs būs viens no novada identitātes simboliem.

Līdz 9. oktobrim aicinām savu izvēli sūtīt uz komunikacija@limab-
zunovads.lv vai izteikt, zvanot uz tālr. 26545574. 

1

3

5

2

4

6

17. septembrī Katvaru ezerā noritēja Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” rīkotā 
“Ceļojošā sudraba “ALDA” kausa 2023” 5. posms. Sacensībās piedalījās 22 ekipāžas, pie ieskaites 
lomiem tika 14 ekipāžas, kurām lomā bija līdakas, sākot no 53 cm, un asari no 19 cm garuma, 
kopsvarā noķerot 28,76 kg zivju.

Kad? 7.oktobrī, sākums plkst. 11.00. 
Kur? Limbažu novada Salacgrīvas pagasta “Mūrniekos”.

Maršruti: vadība (divas fāzes); 60 cm; 80 cm; 100 cm.
Dalības maksa: 15 eiro (vadība ); 20 eiro (60 cm, 80 cm, 100 cm).
Viena no galvenajām lietām – balvas: vadības maršrutā – piemiņas 

balviņas visiem dalībniekiem; pārējos maršrutos – naudas balviņas, 
pārsteiguma balviņas no atbalstītājiem, diplomi, rozetes, medaļas 
pirmo triju vietu ieguvējiem un kausi pirmo vietu ieguvējiem.

Balviņas būs gan pašu, gan zirgu vēderiem, gan praktiskās balviņas 
– vārdu sakot, daudz un dažādas.

Atbalstītāji: tam mēs veltīsim speciālu ieskatu, lai neviens netiktu 
aizmirsts.

Kā pieteikties? Pieteikumi jāiesniedz līdz 05.10.2023. plkst. 19.00, 
sūtot pa e-pastu: aldis.riekstins87@gmail.com. Pieteikties varēs arī 
reģistratūrā sacensību dienā līdz plkst. 10.30.

Papildu lietas: sacensību vietā būs iespēja iekost un padzerties.
Kontakti: ja ir kādas neskaidrības vai jautājumi, tad droši zvaniet 

Aldim, tālr. 26513129.
Tiekamies sacensībās! 

Salacgrīvas pusē notiks 
treniņsacensības jāšanas 
sportā “Mūrnieku kauss 2023”

Katvaru ezers slēpj zivis un saglabā intrigu

Šā gada pirmspēdējā “ALDA” 
kausa izcīņā Katvaru ezers sagla-
bā intrigu, jo vēl neviena koman-
da nav nodrošinājusi sev kop-
vērtējumā medaļas. Teorētiski 
par pirmo vietu vēl var cīnīties 6 
komandas, par godalgotajām – 
8 komandas. Septembra vidum 
neraksturīgi 18 grādus siltajā 
ūdenī Katvaru ezers asarīšus bija 
noslēpis, uz visiem ļaujot noķert 
vien trīs ieskaites ašukus, tāpat 
arī zandartus. Līdakas bija, lai 
gan ķērās vairāk bezmēra, kuras 
praktiski bija visām komandām. 
Lielās, kā parasti, norāvās, viena 

vērā ņemama bija arī uz svariem 
– 3,3 kg.

“Ceļojošā sudraba “ALDA” 
kausa 2023” 5. posmā godalgo-
tās vietas ieguva:

1. vieta komandai “LAIMĪGIE 
NO LIMBAŽU AUTO” (Kaspars 
Ozoliņš un Kristaps Dāboliņš) ar 
1,58 kg lomu;

2. vieta komandai “2 koki” 
(Andis Kociņš un Ritvars Apinis) 
ar lomu – 4,3kg;

3. vieta komandai “Hāni” (Aiv-
ars un Andrejs Hāni) ar 3,75 kg 
lielu lomu;

4. vieta komandai “Mepps” 

(Aivis Balodis un Māris Kārkliņš) 
ar lomu – 3,015 kg.

Veicināšanas balvas par no-
ķerto līdaku ieguva Andris Brie-
dis no komandas “AB@AB”, par 
zandartu – Nauris Ģērmanis no 
komandas ”GRAINTECH” un par 
lielāko noķerto asari Andris Te-
terovskis no komanda “Purva 
zvēri”.

Paldies saimniecei Sanitai par 
gardo zupu!

Tiekamies piektajā – noslēdzo-
šajā posmā 15. oktobrī Limbažu 
Lielezerā!

Ne asakas! 

16. septembrī jau 41. reizi Salacgrīvā notika skrējiens “3 tilti”, ko organizē Salacgrīvas vidusskola. 
Tradicionālais rudens skrējiens gar Salacas upes krastiem, škērsojot trīs tiltus, nav tikai sacensības. 
Tās ir saulainas brīvdienas, kad satiekas savējie un pilsētas viesi, skriet gribētāji pašu priekam 
un profesionāļi. Tās ir emocijas par noskrietajiem kilometriem un līdzjutēju prieks. Tās ir pirmās 
medaļas, gribasspēks, izturība un tradīcijas, kas veido spēcīgus iedzīvotājus, ģimenes un valsti. 

Salacgrīvā rudens iesācies ar 
skriešanas sacensībām “3 tilti”

Starp jaunākajiem skrējējiem 
pirmsskolas vecuma posmā, 
kuri dzimuši 2017. gadā vai jau-
nāki, godalgotās vietas saņēma 
Made Some-Tiesnese un Mar-
ko Saklaurs (1.vieta), Anrijs Ako 
Močāns (2. vieta), Oto Bergs (3. 
vieta). Pirmo vietu 1. – 2. klašu ve-
cuma grupā ieguva Elīza Saklaure 
un Kristaps Reiziņš, 2. vieta – Elī-
zai Vijupei un Kristeram Daugu-
lim, 3. vieta – Adrijai Močānei un 
Helmutam Bergam. Pirmo vietu 
3. – 4. klašu grupā ieguva Krista 
Runce un Kārlis Augusts Uzuliņš, 
2. vietu - Estere Tomsone un Al-
berts Treijs, bet 3. vietu izcīnīja 
Marta Tomsone un Jēkabs Meļ-
ķis. Medaļas par 1. vietu 5. – 6. 
klašu grupā saņēma Aželika Riņ-
ķe un Harijs Ende, 2. vietu – Lote 

Berga un Pēteris Tomsons, 3. vie-
tu – Anete Vasila un Markuss Kal-
niņš. 7. – 8. klašu vecuma grupā 1. 
vietu izcīnīja Mariya Luyiza Dzhi-
hora un Maksym Suboch, 2. vietu 
– Madara Vasila un Jēkabs Žibals, 
3. vietu – Taysiya Danyleyko un 
Madars Eizenbergs. Sacensībās 
piedalījās arī daudzi jaunieši, kur 
9. – 12. klašu grupā, medaļas sa-
ņēma Elizabete Līcīte  un Kristaps 
Vanks (1. vieta), Nikija Pabērza un 
Kristians Bērziņš (2. vieta), Marta 
Kociņa un Dāvis Skuja (3. vieta). 
Pieaugušie sacensību dalībnieki 
tika vērtēti 2 kategorijās. Vecu-
ma posmā no 20 līdz 45 gadiem 
1. vietu ieguva skrējēji Gundega 
Heidingere un Dāvis Liepiņš, sa-
ņemot ne tikai medaļu, bet arī 
statueti “Zelta skrējējs”. 2. vietu 

- Solveiga Zeltiņa un Aleksis Bo-
rozdins, bet 3. vietu ieguva Agnija 
Bērziņa un Māris Bergšteins. Ve-
cuma posmā no 46 gadiem 1. vie-
tu ieguva Iveta Uzkalne un Arnis 
Uzkalns, 2. vietu – Olena Fatneva 
un Mārtiņš Baķis, 3. vietu – Ilona 
Balode un Andris Vilemsons.

Paldies sacensību rīkotājiem un 
137 skrējējiem par dalību, kas stip-
rina vērtīgas tradīcijas! Un paldies 
pasākuma atbalstītājiem - Limba-
žu novada pašvaldībai, Sporta un 
atpūtas kompleksam “Zvejnieku 
Parks”, “Pirtslietu darbnīcai”, “Sil-
va prim”, AS “Brīvais Vilnis”, Liel-
salacas ev. lut. baznīcai Salacgrīvā, 
veikalam “Saiva”, kebabnīcai “Kas-
te”, dīdžejam Arvīdam, tiesnešiem 
un brīvprātīgajiem.  

Marta Dance



www.limbazunovads.lv

2023. gada 6. oktobris SPORTS 11

Augusta beigās ar Guntara 
Zariņa iegūto čempiona titulu 
tenisā noslēdzās Salacgrīvas 
atklātais čempionāts tenisā 
“Kortu valdnieks”. Bet nu – visu 
pēc kārtas. 

12. septembrī Limbažu 
stadionā 1.-4. klašu skolēni 
piedalījās skrējienā “Limbažiem 
800”. Vairāk nekā 700 
skolēnu no Limbažu novada 
vispārizglītojošām skolām 
skrēja 400-500 metru distanci 
par godu jaunajam mācību 
gadam un Limbažu pilsētas 800 
gadu jubilejai. 

Mācību gada sākumā, jau sākot ar 1. septembri, vairāki VKK 
karatisti, tai skaistā limbažnieki, Rīgā aizvadīja trīs dienu treniņu 
semināru (kopā 4 treniņi). To vadīja un ar savām zināšanām 
dalījās bijušais Ukrainas izlases karatē treneris Antons Ņikuļins, 
kura audzēkņi ir vairākkārtēji Eiropas un Pasaules čempionātu 
medaļnieki, kā arī Tokijas Olimpisko spēļu medaļnieki. 

Limbažu novada skolēni piedalās skrējienā “Limbažiem 800”

Aplaudējot un atbalstot savus 
klases biedrus, bērni ar sajūsmu 
piedalījās skrējienā un sportiski 
pavadīja laiku. Pēc noskrietās 
distances katrs dalībnieks saņē-
ma piemiņas medaļu. 

Skrējienā piedalījās skolēni no 
Limbažu novada speciālās pa-
matskolas, Baumaņu Kārļa Viļķe-
nes pamatskolas, Pāles pamat-
skolas, Lādezera pamatskolas, 
Liepupes pamatskolas, Umurgas 
pamatskolas, Staiceles pamat-
skolas, Alojas Ausekļa vidussko-
las, Limbažu Valsts ģimnāzijas, 
Limbažu vidusskolas. 
“Limbažiem 800” skrējiena 
rezultāti 

1. klases meitenes:
1. Gabriela Zaļmeža, Limbažu 

Valsts ģimnāzija;
2. Gabriela Grīviņa, Limbažu 

Valsts ģimnāzija;
3. Paula Možvillo, Alojas Au-

sekļa vidusskola.
1. klases zēni:
1. Hendriks Linards Apinis, 

Umurgas pamatskola;
2. Ernests Straubergs, Limbažu 

Valsts ģimnāzija;
3. Braiens Elstiņš, Alojas Au-

sekļa vidusskola.
2. klases meitenes:
1. Alise Petruševica, Limbažu 

Valsts ģimnāzija;
2. Ģertrūde Konošonoka, Lim-

bažu Valsts ģimnāzija;
3. Seina Balode, Limbažu 

Valsts ģimnāzija.
2. klases zēni:
1. Matīss Petrivs, Limbažu 

Valsts ģimnāzija;
2. Tomass Zeltiņš, Pāles 

pamatskola;
3. Matiass Hmeļinskis, Bauma-

ņu Kārļa Viļķenes pamatskola.
3. klases meitenes:
1. Evelīna Veinberga, Limbažu 

Valsts ģimnāzija;
2. Anna Lučina, Alojas Ausekļa 

vidusskola;
3. Ieva Jansone, Limbažu 

Valsts ģimnāzija.
3. klases zēni:
1. Daniels Poučs, Limbažu no-

vada speciālā pamatskola;
2. Ralfs Bērziņš, Limbažu 

Valsts ģimnāzija;
3. Marks Jareckis, Limbažu 

Valsts ģimnāzija.
4. klases meitenes:
1. Izabella Mīkstā, Limbažu 

Valsts ģimnāzija;
2. Beāte Zvīne, Limbažu 

vidusskola;
3. Dārta Kalniņa, Limbažu 

Valsts ģimnāzija.
4. klases zēni:
1. Niklāvs Leinišs, Limbažu 

vidusskola;
2. Gunārs Jānis Upīte, Alojas 

Ausekļa vidusskola;
3. Daniels Homko, Limbažu 

vidusskola.
Paldies skolēniem un skolotā-

jiem par dalību! 
Skrējienu organizēja Olimpis-

kais centrs “Limbaži”.
Vairāk fotoattēlu Olimpiskā 

centra “Limbaži” mājaslapā.  
Beāte Kožina

Salacgrīvas atklātajā čempionātā tenisā 
“Kortu valdnieka” titulu izcīna Guntars Zariņš

Visas vasaras garumā Salacgrī-
vas sporta un atpūtas kompleksā 
“Zvejnieku parks” notika Salacg-
rīvas atklātais čempionāts tenisā 
“Kortu valdnieks”. Turnīram pie-
teicās 8 dalībnieki, kuri izlozes 
kārtībā tika sadalīti vienā grupā. 
Pamatturnīrā dalībnieki izspēlēja 
spēles, katram tiekoties ar katru. 
Noslēdzoties pamatturnīram, 
dalībnieki sarindojās šādi: 1. 
vietā – Guntars Zariņš (14 p.), 2. 
vietā – Mareks Rakuzovs (12 p.), 
3. vietā – Aldis Gusarovs (12 p.), 
4. vietā – Aldis Riekstiņš (11 p.), 
5. vietā – Jānis Bergs (10 p.), 6. 
vietā – Edgars Ramba (10 p.), 7. 
vietā – Juris Freibergs (8 p.) un 8. 
vietā – Indulis Martinsons (6 p.). 

Pēc pamatturnīra spēlēm visi 
8 dalībnieki uzsāka cīņu ceturt-
daļfinālā. Lai tiktu pusfinālā, ce-
turtdaļfināla spēle bija jāuzvar. 
To paveica Guntars Zariņš, uzva-
rot Induli Martinsonu. Nākamajā 
pārī uzvaru guva Mareks Raku-
zovs, tiekoties ar Juri Freiber-
gu. Viņu rezultāts - 2:1. Trešajā 
ceturtdaļfināla pārī tikās Aldis 
Gusarovs, kurš ar rezultātu 1:2 
piekāpās Edgaram Rambam. Un 
kā ceturtie pārī tikās Aldis Riek-
stiņš ar Jāni Bergu, kur rezultāts 
bija 2:0 Berga labā.

Pirmajā pusfinālspēlē tikās 
Guntars Zariņš, kurš spraigā 3 
setu spēlē ar 2:1 (6-1, 4-6, 4-0) 
uzvarēja Jāni Bergu. Otra pusfi-
nālspēle arī izvērtās ļoti spraiga, 
kur rezultāts mainījās par labu 
te vienam, te otram spēlētājam. 
Ar rezultātu 2:0 (6-4, 6-4) uz-
varu pār Edgaru Rambu izcīnīja 
Mareks Rakuzovs. Spēlē par 5.-
6. vietu tikās Aldis Gusarovs un 
Indulis Martinsons. Pirmais sets 
noslēdzās ar rezultātu 6:3 A. Gu-
sarova labā, taču, sākoties otra-
jam setam, I. Martinsons “iedzī-
vojās” savainojumā, kas neļāva 
pabeigt spēli.

Finālā spēli pirmie uzsāka Gun-
tars Zariņš un Mareks Rakuzovs, 
kuri cīnījās par galveno titulu 
– “Kortu valdnieku”. Spēle bija 
gana interesanta, taču G. Zariņa 
pieredze un savaldīšanās ļāva 
spēlei noslēgties ar rezultātu 2:0 
(6-1, 6-1) par labu G. Zariņam. 

Spēlē par 3. vietu tikās Jānis 
Bergs un Edgars Ramba. Iesil-

dīšanās laikā abi spēlētāji bija 
kaujinieciski noskaņoti uzvarēt, 
un bija redzams, ka cīņasspars ir 
abos spēlētājos. Lai kā pieredzē-
jušais spēlētājs E. Ramba cen-
tās turēt līdzi gados jaunākajam 
Bergam, spēle tomēr noslēdzās 
par labu Jānim Bergam. Spēles 
rezultāts 2:1 (4-6,6-3,4-2). Tātad 
Salacgrīvas atklātā čempionā-
ta tenisā galveno titulu “Kortu 
valdnieks” un 1. vietu izcīnīja 
Guntars Zariņš. Mareku Rakuzo-
vu apsveicam ar izcīnīto 2. vietu 
un Jāni Bergu ar 3. vietu. 4. vie-
ta – Edgaram Rambam, 5. vieta 
– Aldim Gusarovam, 6. vieta – 
Indulim Martinsonam, 7. vieta 
– Jurim Freibergam un 8. vieta 
– Aldim Riekstiņam.

Vislielāko paldies saku visiem 
turnīra dalībniekiem par piedalīša-
nos! Paldies Limbažu novada paš-
valdībai par piešķirtajiem līdzek-
ļiem turnīra organizēšanai! 

Mārīte Jankovska,
sporta metodiķe

Jauno mācību gadu Vidzemes 
karatē klubs ir iesācis ļoti aktīvi

Mūsu sportisti guva pozitīvas 
emocijas un jaunas zināšanas, 
kas viņiem noteikti noderēs gan 
treniņos, gan sacensībās.

10. septembrī Vidzemes kara-
tē kluba jaunākie sportisti aizva-
dīja pirmās šīs sezonas sacensī-
bas “Rīgas Stariņš 2023”.

Kopā mūsu klubs izcīnīja 20 
medaļas (3 zelta, 10 sudraba, 7 
bronzas), no kurām vairākas aiz-
ceļoja uz Limbažu novadu.

Sportistu sasniegumi dažādās 
disciplīnās:

“Sumo” jeb pretinieka izstum-
šana no laukuma vai nogāšana 
zemē:

• 2. vieta – Kristaps Ziņģis;
• 3. vieta – Andris Brojevs un 

Kristaps Brojevs.
“Fantom kumite” jeb dažādu 

sitienu tehnikas demonstrēšana:
• 1. vieta – Niklāvs Leinišs un 

Kristens Bērziņš;
• 2. vieta – Kristers Romeiko;
• 3. vieta – Ričards Miķelsons.
“Kumite” jeb cīņa ar reālu 

pretinieku:
• 2. vieta – Aleksandra Dū-

rena, Kristens Bērziņš, Kristers 
Romeiko;

• 3. vieta – Ričards Miķelsons 
un Niklāvs Leinišs.

Arī Vidzemes karatē kluba as-
toņi vecākie audzēkņi aizvadīja 

savas pirmās šīs sezonas sacen-
sības, kuras norisinājās no 16. 
līdz 17. septembrim Ungārijas 
galvaspilsētā Budapeštā. Viens 
no spēcīgākajiem Eiropas karatē 
turnīriem “Budapest Open” šo-
gad pulcēja ap 1700 dalībnieku 
no 37 valstīm. No Limbažu no-
vada uz šīm sacensībām devās 
trīs sportisti – alojietis Andreass 
Meļņičenko, ungurpilietis Edu-
ards Dūrens un liepupiete Un-
dīne Kalēda. Vistuvāk medaļai 
nonāca A. Meļņičenko, startējot 
kategorijā “kumite U21 līdz 84 
kg”. Šajā kategorijā 23 sportis-
tu konkurencē Andreass ieguva 
augsto 5. vietu. Apsveicam!

Arī pārējie sportisti demons-
trēja spēcīgu cīņas garu un cen-
tību, bet diemžēl šajā turnīrā 
vairāk panākumu neizdevās 
gūt.

Šajā pusgadā plānotas daudz 
un dažāda mēroga sacensības, 
tāpēc turpināsim cītīgi trenē-
ties, lai arī turpmāk gūtu jaunus 
panākumus.

Paldies Limbažu novada paš-
valdībai, Valdim Možvillo, SIA 
“GP Holding” un pārējiem, kuri 
atbalsta mūsu sportistus aug-
sto sportisko mērķu sasniegša-
nā! 

Maksims Halatins

Čempionāta uzvarētāji: Jānis Bergs, Guntars Zariņš un Mareks Rakuzovs.



www.limbazunovads.lv

2023. gada 6. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES12

Staiceles 
Radošo 
sieviešu kluba 
“Stazele” un 
VKKF finansētā 
projekta 
“Daba bērnu 
literatūrā” 
ietvaros pie 
Staiceles 
skolēniem 
viesojās 
ornitologs, 
Ornitologu 
biedrības 
vadītājs un 
rakstnieks 
Viesturs Ķerus. Lai vairāk izprastu dabu un putnu dzīvi, tikšanās notika uz plosta Salacas upē, par ko 
jāsaka liels paldies tā kapteinim Vairim Kuzinam.  

Ar Dzejas dienu pasākumu 
Staiceles pilsētas bibliotēkā 
aizsākās Staiceles Radošo 
sieviešu kluba “Stazele” un Valsts 
Kultūrkapitāla fonda finansētais 
projekts – tikšanās cikls “Daba 
bērnu literatūrā”. Bibliotēkā ar 
Staiceles pamatskolas bērniem 
un bibliotēkas lasītājiem tikās 
dzejniece un rakstniece Maija 
Laukmane. 

Limbažu Galvenā bibliotēka ceturtdien, 12. oktobrī plkst. 10.50 
aicina uz tikšanos ar muzikoloģi, žurnālisti un grāmatu autori Daigu 
Mazvērsīti.

Ar “Sauli melnā mugursomā” Salacgrīvas bibliotēkā dzejas dienu pēcpusdienā viesojās dzejniece Gunta 
Ristameca no Staiceles.

Saulainā pēcpusdienā Staiceles pilsētas bibliotēkā viesojās ceļotāja, 
rakstniece, petanka spēles Latvijas čempione no Ventspils Kristīne 
Ulberga. Kopā ar Kristīni neklātienē izstaigājām garo Santjago 
ceļu, iepazinām rakstnieces daiļradi, ieklausījāmies jaunākās 
grāmatas “Zem kupola” anotācijā un uzzinājām par petanka spēles 
sacensībām Latvijā.

Limbažu Galvenā bibliotēka aicina 
uz tikšanos ar Daigu Mazvērsīti

Daiga Mazvērsīte (1965) ir lat-
viešu muzikoloģe un žurnāliste. 
Publicējusi daudz rakstu, recenzi-
ju un interviju ar mūziķiem. Kopš 
1991. gada strādā Latvijas Radio 
2, kur veido raidījumus par latvie-
šu populāro mūziku. Kā latviešu 
popmūzikas eksperte D. Mazvēr-
sīte raksta disku ievadus, izsaka 
viedokli, piedalās dažādās žūrijās 
un vada koncertus. Sarakstīju-
si vairākas ar mūziku saistītas 
grāmatas.

Daiga Mazvērsīte par latvie-
šu populāro mūziku raksta kopš 
1986. gada. 90. gadu sākumā viņa 

bija mūzikas avīzes “Una” galvenā 
redaktore. Muzikoloģes sarakstī-
to grāmatu vidū ir monogrāfijas 
par estrādes mūzikas celmlauzi 
Elgu Īgenbergu, komponistu Uldi 
Stabulnieku, mūziķi Mārtiņu Frei-
mani, latviešu estrādes “karalie-
ni” Margaritu Vilcāni un citiem.

Pasākums notiek Valsts Kultūr-
kapitāla fonda atbalstītā Limbažu 
Galvenās bibliotēkas projekta 
“Iedvesmas pietura – grāmata” 
ietvaros. 

Zane Balode,
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

Klientu apkalpošanas centra vadītāja

Dzeja – spēle ar vārdiem, 
kas palīdz piecelties

“Āboli bolās” – tā saucās gan 
dzejas dienas pasākums, gan viņas 
pirmā, bērniem veltītā dzejas grā-
matiņa, par ko autore ieguva arī 
pirmo balvu – Ojāra Vācieša balvu. 

Pasākumā ne tikai skanēja dze-
ja autores lasījumā, bet notika 
arī saruna par vārdu nozīmi. Bēr-
niem atraktīvi tika pasniegta iz-
pratne par alfabēta burtiem, po-
zitīvo domāšanu. Dzejniece saka: 
“Slikts vārds sāp, bet ir vārdi, kas 
palīdz piecelties!” Diskusijā par 

vārdiem un dzeju izkristalizējās 
doma: dzeja ir proza īsos vārdos. 

Dzejolī “Sveiks, kā klājas?” 
dzejniece atklāja šodienas tele-
fonu ēras problēmu un deva pa-
domu mūsu jauniešiem: “Veltiet 
laiku dzīvošanai, atrodiet laiku, 
lai satiktos ar draugiem, parunā-
tos! Cieniet un mīliet savus sko-
lotājus, jo viņu ieguldījumu jūsu 
izaugsmē sapratīsiet tikai pēc 
vairākiem gadiem!“ 

Anita Strokša,
Staiceles pilsētas bibliotēkas 

vadītāja

Salacgrīvas bibliotēkā viesojas dzejniece Gunta Ristameca

Dzīvespriecīgā, pozitīvā un ta-
lantīgā Gunta ar savu dzīves stās-
tu, kas vijās cauri viņas dzejas rin-
dām, mūs iedvesmoja un kārtējo 
reizi atgādināja, ka dzīvē viss ir ie-
spējams. Ar uzņēmību, gribasspē-
ku un tuvo cilvēku atbalstu sap-
ņus var piepildīt jebkurā vecumā.

Gunta ir mācījusies “Literārajā 
akadēmijā” pie pasniedzējiem In-
gas Gailes un Ronalda Brieža. Kā 

atzīst pati, tieši laiks akadēmijā vi-
ņai ir licis uzplaukt kā personībai 
ar savu viedokli un pārliecību par 
sevi ne tikai dzejas rindās, bet arī 
ikdienas dzīvē.

Kāpēc dzejoļu manuskrip-
tam ir nosaukums “Saule melnā 
mugursomā”?

Uz šo jautājumu kopīgi meklē-
jām atbildi, iepazīstot gan Guntas 
personību, gan viņas daiļradi.

Variācijas un simboliskās no-
zīmes bija dažādas, bet katram 
savas. Lai runā dzeja – tieša, vasa-
rīga, rudenīga, sievišķīga, ģimenis-
ka, ikdienišķa, skumja, priecīga.

Paldies visiem dzejas mīļiem 
par jauko kopābūšanu Dzejas die-
nās 2023! 

Diāna Gederta,
Salacgrīvas bibliotēkas vadītājas 

vietniece

Kristīne Ulberga staiceliešiem stāsta 
par savu pašatklāsmes ceļu un petanku

Romāns “Karietē uz Santjago” 
ir uz patiesiem notikumiem bals-
tīts darbs, kura vēstījumā ievijas 
rakstnieces izdomas epizodes. 
Viņa pati par to saka: ”Šis darbs 
ir kā sniegpārsliņa, kuras vidū ir 
kodols, tas ir pats gājiens, pārējos 
ledus kristālus apkārt veido raksti 
par piedzīvoto. Grāmata ir parāds 
ceļam, kas izmainīja gan manu, 
gan mana līdzgājēja jaunieša 
Alekša dzīvi līdz nepazīšanai.” 

2015. gadā rakstniece ir mēro-
jusi 900 kilometru garo Santjago 
svētceļojumu ar nelielu naudas 
summiņu. Kā Kristīne teica: “Šis 
gājiens lika pārbaudīt sevi – cik 
daudz cilvēkam vajag, nevis cik 

gribas. Tas nebija ticības gājiens, 
bet pašatklāsmes ceļš, kurš deva 
daudz dzīves atziņu, piemēram, 
ka cilvēka varēšana ir neierobe-
žota un visi ierobežojumi sākas 
galvā vai kad ir pārgurums, pie-
slēdzas sestais prāts un lietas 
redzi skaidrāk. Daudz dzirdējām 
par pārbaudījumiem visa ceļa 
garumā – par tulznainām kājām, 
naktsmītnēm, par pārtiku, par 
dzīves vilinājumiem, kas gribēja 
pārraut šo gājienu un sasniegto 
rezultātu.  

Tikai noslēgumā uzzinājām, ka 
mūsu viešņa ir petanka spēles 
Latvijas čempione, bet kas tā tāda 
ir un kā to spēlē, Kristīne mums 

apsolīja iemācīt nākamajā vasarā.
Tikšanās notika SRSK “Staze-

le” un VKKF finansētā projekta 
“Ceļojums pasaulē un grāmatā” 
ietvaros.  

Anita Strokša, 
Staiceles pilsētas bibliotēkas 

vadītāja

Staiceles skolēni kopā ar rakstnieku un 
ornitologu Viesturu Ķerus iepazīst putnu dzīvi

Uz plosta kopā ar bērniem at-
raktīvi izdzīvojām putnu dzīves 
ciklu visa gada garumā. Guvām 
atbildes uz ļoti daudziem jautā-
jumiem: kas ir putni, kas paliek 
pie mums, kāpēc? Uzzinājām, 
kāpēc putnus dala gājputnos un 
ziemojošos putnos. Kā gājputni 
zina, kad jālido prom, uz kurieni 
jālido, kāpēc atgriežas un kurš ir 
tas maņu orgāns, kas atrod dzim-
to vietu, kur atgriezties. Kā orni-
tologs saka – putni orientējas ne 
tikai pēc saules un zvaigznēm, 
bet putnu acīs ir vēl līdz galam 

neizpētīts kompass, pēc kura 
tie nekļūdīgi atrod savas ligzdas 
dzimtenē. 

Jautāts, kāpēc putnu dzīves 
vērojumi pārtop grāmatā, autors 
atzīstas, ka tie sākumā bijuši ne-
lieli stāstiņi. Tos viņš parādījis 
izdevniecības “Liels un Mazs” 
galvenajai redaktorei Inesei Zan-
derei ar jautājumu, vai no tiem 
sanāks grāmata. Atbilde ir bijusi 
ir pozitīva, un tā iznākusi pirmā 
grāmata “Meža meitene Maija”, 
kurā bērniem izskaidrotas dabas 
norises, lasītāji tiek iepazīstināti 

ar putniem un dzīvniekiem, kas 
bija arī šīs tikšanās vadmotīvs. 
Otra grāmata “Korras pasaule” 
jau tapusi konkrētāk vienam put-
nam – zaļajai vārnai. To rakstot, 
autors apvienojis visas zināšanas 
par gājputnu dzīvi, ceļošanu un 
atgriešanos. 

Par nākamo grāmatu autors 
klusēja, jo jaunas grāmatas topot 
lēni un pārdomāti, bet tā noteikti 
būšot. 

Anita Strokša, 
Staiceles pilsētas bibliotēkas 

vadītāja

Liepupes pagasta biedrība sporta klubs “Veixmes” šovasar rīkoja 
sacensības tenisā. Piedalīties turnīrā varēja ikviens interesents. 
Sacensības sākām maijā un noslēdzām septembra vidū. Sanāca 
noorganizēt divus apļus.

Sporta kluba “Veixmes” sacensībās 
tenisā šogad izspēlēti divi apļi

Pirmajā aplī piedalījās 12 spē-
lētāji, kuri izspēlēja katrs ar katru. 
Pirmie 8 iekļuva ceturtdaļfinālā. 
Tajā tikās Roberts K. un Jānis P., 
Aigars K. un Leonora P., Alek-
sandrs P. un Kaspars K., Edgars 
G. un Dāvis S. Šo pāru uzvarētāji 
turpināja cīņu pusfinālā, un šeit 
sacentās Roberts ar Aleksandru 
un Aigars ar Edgaru. Finālā par 1. 
vietu cīnījās Roberts un Aigars, un 
uzvaru svinēja Roberts Krastiņš, 
bet par 3. vietu cīnījās Aleksandrs 
un Edgars. Šeit uzvaru svinēja Ed-
gars Grīnbergs, Aigaru Kārklu at-
stājot otrajā vietā. 

Uzvarētājiem balvas tika no 
sponsoriem - kroga “Sidrabiņi”, 
veikala “Muižas klēts”, kā arī 
biedrības lielākā atbalstītāja Lim-
bažu domes.

Pēc spraigi aizvadītajiem finā-
liem tenisisti lēma, ka vajadzētu 
arī otro kārtu. Šajā posmā izmai-

nījām izspēles kārtību. Spēlē-
tāji tika izlozēti divās grupās pa 
sešiem katrā. No katras grupas 
izvirzījās četri labākie un turpi-
nāja cīņu par iekļūšanu finālā. 
Ceturtdaļfinālā sacentās Gatis P. 
un Kalvis M., Roberts K. un Ed-
gars G., Daniels Ķ. un Kārlis L., kā 
arī Aigars K. un Aleksandrs P. Uz-
varētāji turpināja cīņu pusfinālā, 
zaudētāji sacentās mazajā finālā. 
Pusfinālā tikās Gatis un Aigars, 
Roberts un Daniels. Finālā par 3. 
vietu cīnījās Roberts ar Aigaru, 
bet laikapstākļu dēl šo cīņu nācās 
izspēlēt divās dienās. Spraigā cīņā 
3. vietu ieguva pirmā apļa čempi-
ons Roberts Krastiņš. Par 1. vietu 
sacentās Gatis un Daniels, un uz-
varu svinēja Daniels Ķīkulis, bet 
otrā vieta Gatim Preimanim. Bal-
vas sagādāja Limbažu dome. 

A. Pavlovskis, 
galvenais organizators 



www.limbazunovads.lv

2023. gada 6. oktobris NOVADA AKTUALITĀTES 13
Valsts meža dienests ar 23. septembri atceļ meža ugunsnedrošo 
laikposmu visā valsts teritorijā, kas bija spēkā no 1. maija. Šogad 
reģistrēti un dzēsti 643 meža ugunsgrēki, tajos izdeguši 636 ha meža 
zemes, kas ir vairāk nekā trīs iepriekšējos gados.

Iespēja cilvēkiem ar invaliditāti 
uzlabot piekļūstamību savā dzīvesvietā

Ja Tev ir kustību traucējumi

Lai ikdienā pārvietotos, esi spiests izmantot 
kādu tehnisko palīglīdzekli un

Esi vecumā no 18 līdz 63 gadiem (ieskaitot) un 
Tev ir noteikta I vai II invaliditātes grupa vai 
esi jaunietis ar invaliditāti vecumā 
no 15 – 17 gadiem (ieskaitot)

Uzlabojumi, kas ļaus Tev    brīvi pārvietoties telpās 
vai    izkļūt uz ielas bez citu palīdzības

Tavai dzīvesvietai vajadzīgi 
pielāgojumi

Varam Tev palīdzēt kļūt 
patstāvīgākam

Piemēram,    mācies,    strādā vai    esi brīvprātīgais, 
   nodarbojies ar paralimpisko sportu,    esi darba 
meklējumos,    apmeklē dienas aprūpes centru vai 
specializētās darbnīcas,    saņem “atelpas brīža” 
pakalpojumu vai    aktīvi darbojies NVO

Tava dzīvesvieta tev ir droša un 
stabila vērtība

Piesakies.      noskaidrosim vajadzības,     
    veiksim un apmaksāsim Tavam mājoklim 
nepieciešamos piekļūstamības uzlabojumus

Uzzini vairāk:

Limbažu novada Sociālais dienests

socialais.dienests@limbazunovads.lv

22046916

Klostera iela 2, Limbaži

Labprāt dodies ārā un 
iesaisties sabiedriskajā dzīvē

www.limbazunovads.lv

1.

2.

1.

2.

3.

Tavas mājas ir Tavs vai Tava radinieka īpašums, 
vai Tev ir noslēgts īres līgums uz vismaz 
5 gadiem

Neesi veicis nelegālu pārbūvi un ēka 
nav avārijas stāvoklī

Par Tavu dzīvesvietu nav iekrājušies parādi

23. septembrī noslēdzas meža ugunsnedrošais laikposms

No kopējās 636 ha uguns skar-
tās platības jaunaudzes ir 114 ha, 
bet 368 ha platībā degušas īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas. 
Vislielākais meža ugunsgrēku 
skaits, līdzīgi kā iepriekšējos ga-
dos, reģistrēts Rīgas reģionālās 
virsmežniecības uzraugāmajā 
teritorijā. Tur dzēsti 290 meža 
ugunsgrēki, kas ir gandrīz puse 
no kopējā meža ugunsgrēku skai-
ta valstī – tajos izdeguši 495 ha 
meža zemes. 

“Nemainīgi biežākais meža 
ugunsgrēku izcelšanās iemesls 
ir cilvēku neuzmanīga rīcība ar 
uguni, kas ir vairāk nekā 80 % no 
kopējā meža ugunsgrēku skaita. 
Diemžēl vēl joprojām daļa meža 
ugunsgrēku izceļas ļaunprātīgas 
dedzināšanas rezultātā, šogad 
tādi gadījumi bijuši 47 reizes, no 
tiem Dienvidlatgales virsmežnie-
cības teritorijā 39 ugunsgrēki. 17 
reizes meža ugunsgrēki izcēlu-
šies zibens spēriena rezultātā,” 

Limbažu novada pašvaldība pār-
dod atklātā mutiskā izsolē nekus-
tamo īpašumu Cepļu ielā 9-10, Stai-
celē, Limbažu novadā, kas sastāv no 
dzīvokļa Nr. 10 – 20,8 m2 platībā, 
2076/40088 kopīpašuma domāja-
majām daļām no būvēm ar kadas-
tra apzīmējumiem: 6617 001 0180, 
6617 001 0180 002 – izsoles objekts.

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles objekta sākumcena – 1040 

eiro.
Izsoles nodrošinājums – 104 eiro.
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Pieteikumi dalībai izsolē jāie-

sniedz līdz 2023.gada 23. novem-
brim plkst.17.00 Limbažu novada 
pašvaldības Alojas apvienības pār-
valdē Jūras ielā 13, Alojā.

Izsoles pretendentiem līdz 2023.
gada 23. novembrim plkst. 17.00 
jāieskaita Limbažu novada pašvaldī-
bas kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro un nodrošinājuma nauda 
104 eiro apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa iz-
solei Cepļu iela 9-10, Staicele”.

Izsole notiks 2023.gada 27. no-
vembrī plkst. 14.00 Limbažu novada 
pašvaldības Alojas apvienības pār-
valdē Jūras ielā 13, Alojā.

Limbažu novada pašvaldība pār-
dod atklātā mutiskā izsolē nekus-
tamo īpašumu Lielajā ielā 24-8, 
Staicelē, Limbažu novadā, kadastra 
numurs: 6617 900 0090, kas sastāv 
no dzīvokļa Nr. 8 – 34,30 m2 platībā, 
3451/50329 kopīpašuma domāja-
majām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu: 6617 001 0194 001 un 
zemes ar kadastra apzīmējumu 6617 
001 0194 – izsoles objekts.

Atsavināšanas ierosinātājs – Lim-
bažu novada pašvaldība.

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles objekta sākumcena – 1360 

eiro.
Izsoles nodrošinājums – 136 eiro.
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Pieteikumi dalībai izsolē jāie-

sniedz līdz 2023. gada 23. novem-
brim plkst.17.00 Limbažu novada 
pašvaldības Alojas apvienības pār-
valdē Jūras ielā 13, Alojā.

Izsoles pretendentiem līdz 2023. 
gada 23. novembrim plkst.17.00 jā-
ieskaita Limbažu novada pašvaldī-
bas kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro un nodrošinājuma nauda 
136 eiro apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa iz-
solei Lielā iela 24-8, Staicele”.

Izsole notiks 2023. gada 27. no-
vembrī plkst. 14.30 Limbažu novada 

informē Valsts meža dienesta 
Meža un vides aizsardzības daļas 
vadītāja vietnieks meža ugun-
sapsardzības jautājumos Zig-
munds Jaunķiķis.

Tāpat šogad ir pārsniegts pē-
dējos trīs gados reģistrētais izde-
gušās meža platības apjoms gada 
griezumā. 2022. gadā kopumā 
dzēsts 391 meža ugunsgrēks 221 
ha platībā, 2021. gadā 466 meža 
ugunsgrēkos dzēsta 505 ha liela 
meža teritorija, bet 2020. gadā 
581 meža ugunsgrēkā izdega 528 
ha meža zemes.

Ugunsnedrošā laikposma sāku-
mu un beigas ik gadu nosaka Valsts 
meža dienests, ņemot vērā laik-

apstākļus. Iestājoties lietainākam 
un vēsākam laikam, samazinās arī 
ugunsgrēka izcelšanās un izpla-
tīšanās iespēja mežā. Ugunsne-
drošajā laikposmā spēkā ir vairāki 
ierobežojumi, piemēram, ar me-
hāniskajiem transportlīdzekļiem 
nedrīkst braukt pa mežu un purvu 
ārpus ceļiem, kurināt ugunskurus 
ārpus tam paredzētām vietām. 

“Tomēr iedzīvotājiem der at-
cerēties, ka joprojām ir spēkā 
Ugunsdrošības noteikumi, kas aiz-
liedz mežā dedzināt atkritumus, 
dedzināt ciršana atlikumus vai ku-
rināt ugunskuru tuvāk par diviem 
metriem no augošiem kokiem vai 
vietās, kur kūdras slānis ir biezāks 

par 0,15 metriem. Tāpat aizliegts 
ugunskuru atstāt bez uzraudzī-
bas, aiziet, kad tas nav pilnībā 
nodzēsts, kā arī veikt jebkuru citu 
darbību, kas var izraisīt ugunsgrē-
ku,” brīdina Z. Jaunķikis.

Valsts meža dienests izsaka 
pateicību sadarbības partneriem 
– Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienestam, Nacionālajiem 
Bruņotajiem spēkiem, AS “Latvi-
jas valsts meži”, SIA “Rīgas meži”, 
kā arī iedzīvotājiem, kas ar savu 
tehniku ir snieguši atbalstu meža 
ugunsgrēku likvidēšanā. 

Iveta Pavziniuka,
Valsts meža dienesta sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Izsoles
pašvaldības Alojas apvienības pār-
valdē Jūras ielā 13, Alojā

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnes www.limbazuno-
vads.lv sadaļā “Izsoles, konkursi”.

Tālrunis uzziņām 25749113

Limbažu novada pašvaldība iz-
sludina nekustamā īpašuma “Cie-
laviņas” Alojas pagastā, Limbažu 
novadā, kadastra numurs: 6627 004 
0389, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu: 
6627 004 0216, 14,6 ha platībā – iz-
soles objekts, izsoli.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 84700 eiro. 

Izsoles solis –500 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 17. oktobra plkst. 13.00 
līdz 2023. gada 16. novembrim plkst. 
13.00. Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 25749113, e-
pasts: aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pretenden-
ti var reģistrēties no 2023. gada 17. 
oktobra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 
6. novembra plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kon-
tā (AS “Swedbank”, bankas kods 
HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskai iz-
solei Cielaviņas, Alojas pagastā” 
un Tiesu administrācijas kontā sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē 
reģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība iz-
sludina meža cirsmu izsoli īpašumā 
“Padomes” Braslavas pagastā, Lim-
bažu novadā ar kadastra Nr. 6644 
004 0080, zemes vienībā ar kadas-
tra apzīmējumu 6644 004 0082,  
534. kvartāla cirsmas Nr. 1 nogabalā 
Nr. 1 ar izcērtamo platību 1,65 ha, iz-
cērtamais koksnes apjoms kopā 310 
m3 – izsoles objekts.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 11000 eiro. 

Izsoles solis –200 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2023.gada 16. oktobra plkst. 13.00 
līdz 2023. gada 15. novembra plkst. 
13.00. Izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļa vietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 25749113, e-
pasts: aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pretenden-
ti var reģistrēties no 2023. gada 16. 
oktobra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 
5. novembrim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-

ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817 dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 

ar norādi “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskajai 
cirsmu izsolei Padomes, Braslavas 
pagastā, 66440040082” un Tiesu 
administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.



2023. gada 6. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES14

www.limbazunovads.lv

18. novembrī, Latvijas Republikas proklamēšanas 105. gadadienā, 
Valsts prezidenta kanceleja sadarbībā ar VSIA “Latvijas Koncerti” 
rīkos svētku koncertus piecos Latvijas novados. Viens no šiem 
koncertiem notiks Limbažu novada Ainažu kultūras namā.

Nemateriālā kultūras mantojuma saraksts katru gadu aug arvien 
lielāks un bagātīgāks, to veido paši tradīciju kopēji un Nemateriālā 
kultūras mantojuma padome. Līdzi sarakstam turpmāk augs un 
paplašināsies arī izstāde. 

Lai veicinātu un bagātinātu teātra attīstību, no 15. līdz 17. septembrim Limbažos jau 17 reizi norisinājās 
Starptautisks amatierteātru festivāls “Spēlesprieks” – “Teātris ar un bez robežām”. Dalībai festivālā bija 
pieteikušies 16 amatierteātri no Latvijas, Gruzijas un Dānijas. 

Festivāla dalībnieki Limbažu lidlaukā.                 Foto: Jānis Kukainis

Būs Valsts prezidenta 
kancelejas dāvāts koncerts

18. novembra svētku koncerts 
būs Valsts prezidenta kancelejas 
un VSIA “Latvijas Koncerti” dā-
vana Ainažiem un ainažniekiem 
pilsētas 97. jubilejā. Valsts pre-
zidenta kancelejas un “Latvijas 

Koncertu” tradīcija dāvāt Latvi-
jas novadiem svētku koncertus 
aizsākās jau 2011. gadā. Sekojiet 
līdzi informācijai, un lai mums 
jauks svētku gaidīšanas laiks!  

Ilga Tiesnese

Limbažu muzejā skatāma Nemateriālā kultūras 
mantojuma saraksta vērtību izstāde “Saimes galds”

Scenogrāfes Patrīcijas Baltiņas 
radītajā ekspozīcijā pie viena sai-
mes galda sapulcinātas 34 tradī-
cijas, atklājot to daudzveidību un 
unikalitāti. Tās ir tradīcijas, kuras 
vēl arvien Latvijā iespējams izzi-
nāt un piedzīvot. 

Latvijas Nacionālā kultūras cen-
tra eksperte Gita Lancere stāsta, 
ka izstādes ideja iegūta radošo 
ideju konkursā, kurā piedalījās 
Latvijas Mākslas akadēmijas Sce-
nogrāfijas nodaļas studenti un 
maģistranti. Pateicoties LMA Sce-
nogrāfijas katedras atbalstam, jo 

īpaši Artūram Arnim, Gita Lance-
re atzīst, ka uzvarējusī koncepci-
ja izcēlusies ar idejas lakonismu, 
oriģinalitāti un funkcionalitāti: 
“Mūsu nemateriālās kultūras 
vērtības šajā izstādē iespējams 
iepazīt mierīgā garā – pasēžot, 
palasot, apskatot attēlus. Un pa-
ņemot līdzi tās kartītes, kas iein-
teresējušas vai iepatikušās.”

Oktobra sākumā tiks lemts par 
jaunu vērtību iekļaušanu Nema-
teriālā kultūras mantojuma sa-
rakstā, tātad Saimes galds kļūs 
vēl garāks.

Izstāde “Saimes galds” ap-
skatāma Limbažu muzejā no 4. 
oktobra līdz 18. novembrim. Pla-
šāka informācija par Nacionālo 
nemateriālo kultūras mantojumu 
vietnē nematerialakultura.lv. 

Linda Ertmane, 
Latvijas Nacionālais kultūras centra 

sabiedrisko attiecību speciāliste
Aija Brikmane, 

Limbažu muzeja ekspozīciju un 
izstāžu kuratore 

Limbažos aizvadīts Starptautiskais amatieru teātru 
festivāls “Spēlesprieks” – “Teātris bez robežām”

Pasākuma atklāšanā dalībnieki 
piedalījās aktivitātē, kas simbolis-
ki iezīmēja robežstabu. Limbažu 
Ausekļa teātra vadītāja Inta Kalni-
ņa teic: “Aktieri – tā ir būtība, kas 
pilda šo teātru māju un pilsētu ar 
teātru garu.”

Limbažu novada domes priekš-
sēdētāja pirmais vietnieks Māris 

Beļaunieks, pieminot Limbažu 
pilsētas 800 gadu jubileju, pauda 
gandarījumu par kuplo festivāla 
dalībnieku skaitu: “Ja runā par ro-
bežām, tad Ausekļa teātris tās ir 
iezīmējis ne tikai novadā, bet visā 
Latvijā. Paldies Intai, teātrim un 
visiem kolektīviem!” 

Dalībniekiem, limbažniekiem 

un pilsētas viesiem bija iespēja 
noskatīties 16 dažādas izrādes, 
baudīt festivāla atklāšanas un 
noslēguma pasākumus, kā arī do-
ties izzinošā pastaigā pa pilsētas 
nozīmīgākajām vietām.

Vairāk festivāla fotogrāfiju ie-
spējams aplūkot vietnē www.
spelesprieks.lv. 

20. septembra vakarā Liepupes pamatskolā notika Limbažu 
novada pašvaldības vadības, Salacgrīvas apvienības pārvaldes 
un Liepupes pagasta pakalpojumu sniegšanas centra speciālistu 
tikšanās ar Liepupes pagasta iedzīvotājiem. 

Novada pašvaldības vadības 
pārstāvji un speciālisti 
tiekas ar liepupiešiem

Par jaunā Limbažu novada 
teritorijas plānojuma izstrādi 
informēja SIA “Grupa 93” pro-
jektu vadītāja Sarmīte Lesiņa. 
Salacgrīvas apvienības pārvaldes 
vadītājs Andris Zunde prezentē-
ja paveiktos darbus un ieceres, 
savukārt par siltuma nodrošinā-
šanas pakalpojuma organizēša-
nu Liepupē runāja enerģētiķis 
Ziedonis Tomsons. Siltumu lie-
pupiešiem šajā apkures sezonā 
nodrošinās SIA “Seces koks”.

Liepupes pagasta pakalpoju-
mu sniegšanas centra vadītāja 
Ilze Ozoliņa stāstīja par padarīta-
jiem darbiem: pašvaldības auto 
ceļu un teritorijas uzturēšanu, 
piekrastes un kapu apsaimnieko-
šanu, stadiona atjaunošanu pie 
Liepupes pamatskolas un ceļu 
seguma atjaunošanu, atbildēja 
uz iedzīvotāju jautājumiem un 
iepazīstināja ar jauno Liepupes 
tautas nama vadītāju Ritu Prei-
su. Pašvaldības policijas darbi-
niece Ilona Apele atbildēja uz 
jautājumiem par klaiņojošajiem 
kaķiem, savukārt juriste Izita 
Kļaviņa skaidroja jautājumu par 
Liepupes ābeļdārza iznomāša-
nu. “Salacgrīvas ūdens” vadītājs 
Kaspars Krūmiņš skaidroja, kā, 

uzstādot filtrus un veicot ūdens 
atdzelžošanu, var uzlabot tā kva-
litāti. Iedzīvotājus interesēja, kā 
tiek plānots Liepupes pagasta 
budžets? Kādi darbus plānots 
paveikt vēl šogad un kādi plā-
noti nākamajā gadā? Kā iedzī-
votāji varētu piedalīties budže-
ta plānošanā un kā var iesniegt 
savus priekšlikumus 2024. gada 
budžetam? 

Lai skaidrotu šos un vēl ci-
tus jautājumus oktobra beigās 
vai novembra sākumā Liepu-
pē notiks vēl viena iedzīvotāju 
sanāksme. 

Ar iedzīvotājiem Liepupē ti-
kās pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs, viņa pirmais viet-
nieks Māris Beļaunieks, Salacg-
rīvas apvienības pārvaldes va-
dītājs Andris Zunde, Liepupes 
pagasta pakalpojumu sniegša-
nas centra vadītāja Ilze Ozoliņa, 
novada sociālā darba nodaļas 
vadītāja Guna Paegle, Salacgrī-
vas vienotā klientu apkalpošanas 
centra speciālista Ārija Mikša, 
SIA “Salacgrīvas ūdens” valdes 
loceklis Kaspars Krūmiņš un citi 
pašvaldības iestāžu un nodaļu 
speciālisti.  

Ilga Tiesnese

23. septembrī Pāles kultūras namā ar dzejnieces un lībiskā 
dialekta Svētciema izloksnes uzturētājas Anitas Emses dzejoli 
tika atklāts 4. Vidzemes lībiešu saiets. 

Pālē tiekas Vidzemes lībiešu pēcteči

Pasākuma vadītāja un Pāles 
novadpētniecības muzeja vadītā-
ja Liene Noriņa–Šeikina aicināja 
Vidzemes lībiešu pēcteču modi-
nātāju Rasmu Noriņu svinīgi atklāt 
šo pasākumu un pastāstīt, kas ir 
noticis un paveikts šo divdesmit 
gadu laikā. “Mēs visi esam kā lie-
la ģimene”, viņa sacīja un atgā-
dināja, ar ko viss ir sācies. “Jā, no 
tā sīkā Svētciema pagasta viss arī 
sākās, jo 1846. gadā Pēterburgas 
Zinātņu akadēmijas akadēmiķis 
Andrejs Juhans Šēgrēns pierakstī-
ja savus atrastos 22 teicējus, kuri 
ir jūsu priekšteči.” 

Vidzemes lībiešu dzimtu un 
mantojuma pētniece Rasma Nori-
ņa atcerējās, ka ar izstādes “Mēs 
Vidzemes lībiešu pēcteči” atklāša-
nu 2003. gadā sākās seno Vidze-
mes lībiešu dzimtu pētniecība. 

Viņas sagatavotajā prezentācijā 

bija iespēja uzzināt par divdesmit 
gados paveikto un klātienē iepazī-
ties ar savas un citu dzimtu pēcte-
čiem, jo reģistrējoties kā atpazīs-
tamības zīmi katrs saņēma savas 
dzimtas krāsas lentīti. 

Sveicienus un laba vēlējumus 
Vidzemes lībiešu pēctečiem un 
viņu pētniecei Rasmai Noriņai sa-
cīja Limbažu novada pašvaldības 
vadītājs Dagnis Straubergs, kurš 
piekrita Induļa Emša pirms divdes-
mit gadiem teiktajiem vārdiem: 
ja cilvēkam nav vietas izjūtas un 
sakņu, tad viņš ir kā pūka visumā. 
“Skaidrs ir viens – jūs nebūsiet 
pūka visumā, jo jums ir stipras 
saknes. Pateicos tiem cilvēkiem, 
kuri šo lietu tur godā, kuri savu 
darbu un laiku ieguldījuši, lai pa-
rādītu šo brīnišķīgo vēsturisko pa-
sauli mums. Sirsnīgs paldies jums, 
Rasma,” viņš sacīja. Sveicēju vidū 

bija arī novada kultūras pārval-
des vadītāja Evija Keisele, Latvijas 
folkloras krātuves pētniece Elga 
Melne, UNESCO Latvijas Nacio-
nālās komisijas ģenerālsekretāre 
Girgensonu un Lielnoru dzimtas 
pārstāve Baiba Moļņika, LU Lī-
biešu institūta vadītājs Valts Ern-
štreits, Vidzemes lībiskās kultūr-
telpas vadītāja Bisenieku dzimtas 
pārstāve Lolita Ozoliņa un Pāles 
pagasta pakalpojumu sniegšanas 
centra vadītāja Gita Kārnupe. 

Ar dziesmu “Mazs bij tēva nova-
diņis, bet diženi turējās” izskanēja 
ceturtais Vidzemes lībiešu saiets 
Pālē. Paldies visiem par pacietību 
un izturību, sveicieniem un laba 
vēlējumiem sacīja Pāles novad-
pētniecības muzeja vadītāja Liene 
Noriņa–Šeikina. Vakara gaitā ik-
viens Pāles muzejā varēja aplūkot 
garos dzimtas ruļļus, parunāties, 
nofotografēties kopējam dzimtas 
foto un pēc tam baudīt vakaru 
kopā ar brāļiem Auzāniem.  

Ilga Tiesnese

VSIA “Latvijas koncerti” pārstāvji Edgars Janovs un Kitija Blūma un paš-
valdības vadītājs Dagnis Straubergs un Kultūras pārvaldes vadītāja Evija 
Keisele ir pārrunājuši Valsts svētku koncerta norisi Ainažu kultūras namā.



2023. gada 6. oktobris NOVADA AKTUALITĀTES 15

www.limbazunovads.lv

Turpinājums 16. lpp. 

AINAŽU KULTŪRAS NAMĀ
14. oktobrī plkst. 18.00 – Stand-up 
komēdija “Mačo”, vīrišķības tests 
divās daļās. Veicot vīriešu tipoloģijas 
pētījumus un aplūkojot sabiedrībā 
sastopamos vīriešu tipāžus, izrādē 
uzzīmēts mūsdienu latviešu mačo 
dramaturģes Aivas Birbeles acīm. 
Tas viss darīts, konsultējoties ar 
īstiem vīriešu sugas pārstāvjiem – 
aktieri Aināru Ančevski un režisoru 
Juri Rijnieku.

ALOJAS AUSEKĻA VIDUSSKOLĀ 
14. oktobrī no plkst. 13.30 – 
dziesmu jaunrades konkurss “Kas 
mēs bijām, būsim, esam”. Piedalās 
Smiltenes MS koris, Strenču MS 
koris “Somnium”, Jelgavas MVSK 
koris “Allemanda”, Rīgas Latgales 
priekšpilsētas MMS koris, Vidzemes 
jūrmalas MMS koris, Jāzepa Mediņa 
Rīgas 1. MS jaunāko klašu koris un 
meiteņu koris “Vivace”, Rīgas 6. 
vidusskolas meiteņu koris, Rīgas 
skolēnu pils meiteņu koris “Tonika”. 
Žūrijā Selga Mence, Māra Skride, 
Ēriks Ešenvalds. Ieeja 1 eiro.
- Plkst. 13.30 – kompozīcijas 
meistarklase (mūzikas kabinetā).
- Plkst. 15.00 – koncerts–konkursa 2. 
kārta (skolas zālē).

LAUVU TAUTAS NAMĀ
8. oktobrī plkst. 12.00 – saviesīgā 
biedrība “Svētupes Lauva” aicina 
uz tikšanos ar rokrakstu analīzes 
speciālisti Agritu Rutku. Runāsim par 
grafoloģijas un rokrakstu analīzes 
rašanos, tās pielietojumu un to, kas 
redzams rokrakstā, pamēģināsim 
izanalizēt konkrētus burtus savā 
rokrakstā. Pieteikšanās, zvanot pa 
tālr. 28716419 Indrai.
4. novembrī – pasākums “Nāc 
gadu spietā veldzēties”. Lūdzam 
līdz oktobra beigām atsaukties tos 
Lauvām piederīgos, kuru dzimšanas 
gads beidzas ar trijnieku, kā arī 
pagājušā gada beigās dzimušo 
mazuļu vecākus.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
14. oktobrī plkst. 18.00 – Andris 
Baltacis monoizrādē “Muzikants ir 
cilvēks”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.

Kultūras notikumi Limbažu novadā oktobrī
18. oktobrī plkst. 19.00 – Maestro 
Raimonds Pauls un dziedātāja 
Paula Saija ar koncertprogrammu 
“Pauls un Paula”. Biļetes www.
bilesuparadize.lv.
22. oktobrī plkst. 16.00 – Siguldas 
Tautas teātris ar Elizabetes 
Haferes izrādi “Saki labu vai neko”. 
Detektīvkomēdija ar traģisku 
piesitienu. Biļetes Limbažu kultūras 
nama kasē – 5 eiro. 

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
14. oktobrī plkst. 14.14 – Anitas 
Ozolas jubilejas koncerts “Viss vēl 
nav pasacīts…” un grāmatas “Dzīve 
kā dziesma un tauriņu deja…” 
prezentācija. Ieeja: 3 eiro. Piedalās 
ansamblis “Gauja” (Cēsis), vad. 
Anda Kalniņa, grupa “Divas balsis” 
(Jūrmala), Baiba un Dainis Turki, 
senioru deju kolektīvs “Sagša” 
(Limbaži), vad. Ineta Indriksone, 
VPDK “Nāburgi” (Pociems), vad. 
Baiba Adamoviča, tradīciju kopa 
“Draiskās vīgriezes” (Pociems).

PUIKULES TAUTAS NAMĀ 
Puikules tautas nama 
amatierkolektīvi septembrī uzsāka 
jauno sezonu. Aicinām pievienoties 
arī jaunus dalībniekus! Deju 
kolektīvs “Ozolzīles” aicina darbā 
vadītāju, bet amatierteātris aicina 
dalībniekus un arī vadītāju! Vairāk 
informācija pa tālr. 26675416, 
2652993 vai rakstot e-pastā 
puikules.tn@limbazunovads.lv.

OZOLMUIŽĀ 
5. oktobrī plkst. 17.00 – 
“Satikšanās un aktivitāšu diena” 
par godu 1. oktobrī atzīmējamajai 
Starptautiskajai senioru dienai. Līdzi 
ņemt nelielu cienastiņu. 
29. oktobrī plkst. 14.00 – sadzīves 
(sporta) kompleksa zālē Zilākalna 
amatierteātris “Turi buru” izrādīs 
uzvedumu pēc Kārļa Kraujiņa lugas 
“Miss Latvija” motīviem. Ieeja 3,50 
eiro.

PUIKULES MUIŽĀ 
21. oktobrī no plkst. 18.00 – 
pasākums “Puikules skolai 85”. 
Atmiņas, apsveikumi, muižas 
apskate, balle ar grupu “Galaktika”. 

Darbosies bufete – uzkodas, 
atspirdzinājumi. Ieeja 10 eiro. Dalību 
pieteikt līdz 16. oktobrim pa tālr. 
26526993.

Salacgrīvā un Svētciemā
14. oktobrī Nēģu diena 2023. Tā ir 
diena, kad nēģu zvejnieki aicina pie 
sevis, lai dalītos ar savu stāstu par 
nēģu zveju un zvejnieku dzīvi uz taci, 
kā arī stāsti par to, kā no gadiem ilgi 
gatavinātiem egļu kokmateriāliem 
tiek uzbūvēts tacis. Šajā skaistajā 
rudens sestdienā apmeklētāji tiek 
cienāti gan ar nēģu zupu, gan uz 
oglēm ceptiem nēģiem un citiem 
gardumiem, kuru galvenā sastāvdaļa 
ir nēģis. Papildus nēģu zvejas aroda 
izzināšanai gan lieliem, gan maziem 
tiek piedāvātas dažādas radošas un 
izklaidējošas aktivitātes pasākuma 
norises vietās, tikšanās ar Limbažu 
novada uzņēmējiem forumā – tirgū 
“Uzņēmēju kvartāls 2023” un 
Latvijas tirgotāju preču un produktu 
iegāde Salacgrīvas tirdziņā. 
Sportisko aktivitāšu cienītājus 
aicinām piedalīties tradicionālajā 
skrējienā “Nēģu kross”.

Salacgrīvas kultūras centrā
4. oktobrī plkst. 16.00 – leļļu izrāde 
bērniem un vecākiem “Lācis un viņa 
draugi”. Ieeja 3 eiro.
12. oktobrī plkst. 19.00 – atzīmējot 
Džordža Gēršvina (George 
Gershwin) 125. gadskārtu, 
Nacionālo bruņoto spēku (NBS) 
Štāba orķestris rīko sezonas 
atklāšanas bezmaksas koncertus, 
repertuārā iekļaujot atpazīstamas 
Dž. Gēršvina kompozīcijas.
20. oktobrī plkst. 19.00 – erudīcijas 
spēle “Salacgrīvas prātnieks” atsāk 
sezonu! Pieteikties A. Riekstiņam, 
tālr. 26513129.
28. oktobrī plkst. 16.00 – senioru 
sieviešu kora “Salaca” jubilejas 
koncerts. Piedalās jubilārs un draugi: 
Limbažu “Atvasara”, Valmieras 
“Baltie bērzi” un “Sudrablāse”. Ieeja 
bez maksas.

SKULTES PAGASTĀ
14. oktobrī – Limbažu novada 
Skultes pagasta auto orientēšanās 
sacensības, kas norisināsies Limbažu 
novada Skultes pagastā. Reģistrācija 
līdz 11. oktobrim. Vairāk par 
sacensību nolikumu uzzini, rakstot 
e-pastu atisheinols@gmail.com vai 
zvanot uz tālr. 26379414. 

SKULTES KULTŪRAS CENTRĀ
17. oktobrī no plkst. 20.00 līdz 
21.30 – muzikālais duets “GraBulis” 
uzsāk sezonu ar muzikāli dzejisku 
vakaru. Koncertprogrammā skan 
gan ļoti dzirdētas, gan arī stipri 
nedzirdētas dziesmas Ginta Grāveļa 
un Andra Buļa izpildījumā. Biļetes 
iepriekšpārdošanā Skultes kultūras 
centrā vai pagasta kasē. Biļešu cena 
– 7 eiro un 10 eiro. Tālrunis saziņai - 
26434567; 28697477.

SVĒTUPES MUIŽAS KOMPLEKSĀ
14. oktobrī no plkst. 14.00 līdz 18.30 
– aicinām un pirmo Vidzemes lībiskās 
kultūrtelpas starptautisko konferenci 
“Vidzemes lībiskās kultūrtelpas 
vērtības – aktuālais un atklātais”. 
Konferenci organizē Vidzemes 
lībiskā kultūrtelpa sadarbībā ar LU 
Lībiešu institūtu. Pasākuma norisi 
atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds, 
Vidzemes plānošanas reģions un 
Svētupes muižas komplekss. 
19. oktobrī – komiķis Jānis 
Kreičmanis ar savu jauno Stand-
up komēdijas izrādi “Pirmās ūsas” 
rudenī dodas Latvijas tūrē. Šī ir 
komiķa trešā solo izrāde un jauns 
karjeras atskaites punkts – šī būs 
pirmā reize, kad Jāni varēs redzēt 
uz skatuves ar īstām ūsām. Pirms 

Jāņa uzstāsies un publiku iesildīs 
komiķis, karatē students un vīnzinis 
Edgars Staškevičs. Iepriekšējās Jāņa 
solo izrādes “Nav godīgi” (2020) un 
“Liels puika” (2022) skatāmas vietnē 
kreicis.lv. Biļetes: www.bezrindas.lv. 

UMURGAS PAGASTA 
PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS 
CENTRĀ
2. novembrī plkst. 17.00 – 
bezmaksas zumbas nodarbības. 
Pieteikšanās pie treneres Sandras 
Reigases, zvanot pa tālr. 29605543. 
Nodarbības tiek rīkotas ESF projekta 
Nr. 9.2.4.2/16/l/059 “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei 
Limbažu novadā” ietvaros.

VIĻĶENES SPORTA HALLĒ 
(Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskola)
27. oktobrī plkst. 19.00 – 
bezmaksas zumbas nodarbības. 
Pieteikšanās pie treneres Sandras 
Reigases, zvanot pa tālr. 29605543. 
Nodarbības tiek rīkotas ESF projekta 
Nr. 9.2.4.2/16/l/059 “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei 
Limbažu novadā” ietvaros.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
21. oktobrī plkst. 18.00 – koncerts 
kopā ar latviski dziedošo japāni 
Masaki Nakagawa. Ieeja 5 eiro.

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ 
1. oktobrī plkst. 13.00 – senioru 
dienai veltīta pēcpusdiena “Viss kā 
dzīvē…”. Irinas Tomsones dzeju lasīs 
Matīšu tautas nama amatierteātra 
aktieri un muzikāli papildinās 
ansamblis “Kvarta”. Pasākuma 
īpašais viesis – Artis Šimpermanis. 
Pēcpusdiena pie tējas un neliela 
cienastiņa. Līdzmaksājums 3 eiro. 
Dalību pasākumā pieteikt pa tālr. 
26335558.
4. oktobrī plkst. 19.00 – tikšanās ar 
mākslinieci Ilonu Vuškāni. Sarunas 
par mākslu un dzīves garšu. Visu 
oktobri Vilzēnu tautas namā būs 
aplūkojama mākslinieces Ilonas 
Vuškānes gleznu izstāde “Būt ar 
sevi”.
7. oktobrī plkst. 19.00 – Matīšu 
tautas nama amatierteātris izrādīs 
Kristīnes Daigas veidoto lugu pēc 
Rūdolfa Blaumaņa darba motīviem 
“Īsta pamācība mīlēšanā”. Ieeja bez 
maksas. 
10. oktobrī plkst. 10.00 – pasaku 
rīts ar Raiti Zapacki. Izklaidējošs 
koncerts bērniem par pasaku tēmu. 
Dziesmas, izkustēšanās, mīklas, 
iesaistīšanās kopīgas pasakas 
izspēlēšanā un leļļu izrāde. Ieeja 2 
eiro. 
14. oktobrī plkst. 21.00 – atpūtas 
vakars “Rudens balle” kopā ar grupu 
“Ginc un es”. Ieeja 5 eiro. Darbosies 
kafejnīca. Iespējams rezervēt 
galdiņu pa tālr. 26335558.

VIESNĪCĀ “MEKE”
13. oktobrī plkst. 19.00 – ģitāristu 
Aivara Hermaņa un Vjačeslava 
Mitrohina dueta “2 no PKPV” 
koncerts – latviešu blūzi un 
dziesmas no klasiskās rokmūzikas 
zelta fonda. Ieeja no plkst. 18.00. 
Biļete no 30 eiro. Rezervācija pa tālr. 
29113777.

BIBLIOTĒKAS
ALOJAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
Literatūras izstādes rakstnieku 
jubilejās, tematiskās un mākslas 
darbu izstādes, pasākumi oktobrī:
- “Personības nozīme laikmetu
maiņās rakstnieka Alberta Bela
darbos”; 
- “Virši zili, virši sārti…,
dzejniece, tulkotāja Elīna Zālīte”;

- “Mūsu četrkājainie draugi” –
literatūra jaunākajam skolas
vecumam;
- “Pasaules pētnieki” – literatūra
pusaudžiem;
- “Lasi un vērtē” – lasīšanas
veicināšanas programmas
“Bērnu, jauniešu un vecāku
žūrija 2023” grāmatu kolekcija;
- Ilzes Šteinas gleznu izstāde
“Saruna ar sevi”.
11. oktobrī plkst. 11.40 – tikšanās 
ar bērnu grāmatu autori Vitu 
Štelmaheri Alojas Ausekļa vidusskolā.
26. oktobrī – jauno grāmatu izstāde.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
(www.limbazubiblioteka.lv; www.
limbazuberni.lv;  www.facebook.
com/limbazubiblioteka; www.
facebook.com/limbazuberni)
Aktivitātes 
5. oktobrī:
- Jauno grāmatu diena un virtuāls 
jauno grāmatu apskats (1. stāvā un 
bibliotēkas “Facebook” lapā);
- Jauno grāmatu diena bērniem (2. 
stāvā).
12. oktobrī plkst. 10.50 – tikšanās 
ar muzikoloģi, žurnālisti un grāmatu 
autori Daigu Mazvērsīti VKKF 
projekta “Iedvesmas pietura - 
grāmata” ietvaros (2. stāvā).
19. oktobrī plkst. 10.00 – tikšanās 
skolēniem ar rakstnieku Pāvilu 
Raudoni VKKF projekta “Ar pasaku 
azotē” ietvaros (2. stāvā).
27. oktobrī plkst. 15.00 – 
Vēstures draugu klubiņa tikšanās 
“Ugunsdzēsēju depo jaunā 
ekspozīcija”.
31. oktobrī plkst. 17.00 – Lasītāju 
klubiņa tikšanās (1. stāvā).
31. oktobrī no plkst. 14.00 – radošā 
darbnīca skolēniem “Spocīgās – 
jocīgās grāmatzīmes” (2. stāvā). 
Oktobrī:
- “Pirmā iepazīšanās ar bibliotēku” 
(bibliotekārā stunda 1. klašu grupām 
pēc iepriekšēja pieteikuma);
- tematiskā nodarbība “Raganiņu 
valstībā” (organizētām pirmsskolas 
grupām pēc iepriekšēja pieteikuma).
Izstādes
No 3. oktobra līdz 30. novembrim 
– cēsinieka Ģirta Vernera gleznu 
izstāde “Latvijas ainavas” (2. stāvā)
No 3. līdz 30. oktobrim:
- Sarmītes Kairišas privātkolekcijas 
izstāde “Raganu pasaule” (2. stāvā);
- literatūras izstāde bērniem “Linai 
Žutautei 50” (2. stāvā);
- literatūras izstāde bērniem “Spociņu 
un raganiņu pasaulē” (2. stāvā).
No 2. līdz 16. oktobrim – literatūras 
izstāde “Inguna Dimante” (1. stāvā).
No 2. līdz 31. oktobrim 
– informatīva virtuālā 
novadpētniecības izstāde “Emilis 
Melngailis” (bibliotēkas “Facebook” 
lapā).
No 2. jūnijs līdz 30. decembrim – 
literatūras izstāde bērniem “Lasi un 
piedalies! Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2023” (2. stāvā).
No 17. līdz 31. oktobrim – 
literatūras izstāde “Vakara romāns” 
(1. stāvā).
No 5. līdz 31. oktobrim – bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde (1. stāvā).
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemšanai 
“Lasītājs - lasītājam” (foajē).

Plānotās individuālās konsultācijas 
un interešu grupu nodarbības:
- individuālās konsultācijas 
iedzīvotājiem “Datorzinību un 
viedtālruņa pamatprasmes”, 
saskaņojot tēmu un laiku, konsultē 
LGB sistēmbibliotekāre Ieva Zaķe. 
Bezmaksas klātienes konsultācijas 
notiek Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
Parka ielā 23. Saziņa, zvanot pa 
tālruni 29103842 vai rakstot uz 
e-pastu: ieva.zake@limbazunovads.lv.



2023. gada 6. oktobrisNOVADA AKTUALITĀTES16

www.limbazunovads.lv

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 
11000 eksemplāri.

Izdevējs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – 
Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazunovads, 

tālr. 26545574, 
www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

Kultūras notikumi Limbažu novadā oktobrī
 Turpinājums no 15. lpp. 

- LGB iesaiste Limbažu fonda 
projekta “Neformālās izglītības 
pasākumi, t. sk. latviešu valodas 
apguve, Ukrainas bērniem un 
jauniešiem” realizācijā LGB telpās – 
latviešu valodas apmācības stundas 
(vada Ilga Rostoka), zīmēšanas 
radošās darbnīcas (vada Ilva 
Zvirgzdiņa), ukraiņu, latviešu bērnu 
ludziņas iestudējums (vada Indra 
Rube).

Profesionālie pasākumi 
bibliotekāriem
6. oktobrī – konference 
“Terminoloģija un standartizācija: 
saskarpunkti informācijas un 
dokumentācijas jomā” (LNB, 
tiešsaistē).
17. oktobrī – Limbažu novada 
kultūras jomas darba vadītāju 
mācības “Lietišķā etiķete un 
protokols”, vada Aija Strautmane. 
Limbažu novada Kultūras pārvalde, 
LGB telpās.
25. oktobrī:
- PAC AGENDA vebinārs novada 
bibliotēku darbiniekiem “Darbs ar 
klientiem: sarunas, agresīvs klients, 
apmierinātības izvērtēšana” (LGB, 
tiešsaistē);
- reģiona galveno bibliotēku 
metodiķu seminārs (LNB).
Oktobrī: 
- Alojas apvienības pārvaldes 
bibliotēku un 7 LGB filiālbibliotēku 
(Lāde, Stiene, Straume, 
Skulte, Bīriņi, Vidriži, Lādezers) 
apmeklējumi (LGB, pēc saskaņota 
grafika);
- LGB konkursa novada publiskajām 
bibliotēkām “Virtuālās izstādes 
“Dabas objekti” izveidošana” norise.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
No 3. līdz 31. oktobrim:
- gleznu izstāde;
- novadpētniecības izstāde 
“Dzelzceļa līnijai Rīga–Skulte – 89”;
- Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 
2023 grāmatu izstāde;
- bērnu grāmatu izstāde.
10., 17., 24., 31. oktobrī – pasaku 
pēcpusdienas Skultes PII “Aģupīte” 
audzēkņiem.
No 12. līdz 31. oktobrim – literatūras 
izstāde “Latviešu dzejniekam 
Ziedonim Purvam – 100”.
No 3. līdz 17. oktobrim:
- tematiskā izstāde veltīta Valodas 
dienai;

- literatūras izstāde bērniem. 
4. oktobrī – Dzīvnieku aizsardzības 
diena “Dzīvnieki mums apkārt”.
17. oktobrī – Lasītāju klubiņa 
tikšanās.
19. oktobrī – rokdarbu kopas 
“Kamolītis” tikšanās.

SKULTES MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
CENTRĀ
No 2. līdz 30. oktobrim:
- tematiskā literatūras izstāde 
“Vai tu to zināji?” – enciklopēdiju 
izstāde;
- literatūras izstāde veltīta 
Helovīnam – “Baisākās grāmatas 
bibliotēkā”;
- tematiskā izstāde “Uzņēmējam 
Alfrēdam Nobelam – 190 (1833-
1896)”.

STAICELES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ 
Oktobrī:
- Intas Lee gleznu izstāde “Manas 
vasaras un mazliet ziemas”;
- Alojas pilsētas bibliotēkas 
kolekcijas –simbola “Pūcītes” 
izstāde.
5. oktobrī plkst.17.00 – tikšanās ar 
ceļotāju Agati Ķīseli.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi
5. oktobrī plkst. 18.00 – “Ar 
autobusu līdz Marokai” – 20 dienās 
12000 km. Ar piedzīvoto dalīsies 
vidusskolnieces Nellija un Elīza VKKF 
atbalstītā projekta “Tikšanās ar 
rakstnieku” ietvaros.
14. oktobrī plkst. 11.00 – “Gar jūras 
zeltmirdzošo krastu”. Fotoapraksta 
atvēršana un sarunas Nēģu svētku 
gaisotnē ar fotomākslinieku Valdi 
Braunu, jūrniecības vēsturnieku 
Andri Cekulu un grāmatas veidotāju 
Gintu Šīmani. Izdevumu atbalsta 
Zivju fonds.

Izstādes
Literatūras izstādes veltītas 
rakstnieku jubilejām.
Mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Ģeniālajam latviešu novelistam 
rakstniekam Albertam Belam – 85 
(1938). 
Dzejniecei, dramaturģei, rakstniecei 
un tulkotājai Elīnai Zālītei – 125 
(1898-1955).

Dzejniekam Ziedonim Purvam – 100 
(1923-1989).

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi 
17. oktobrī plkst. 14.00 – Valsts 
valodas dienai veltīts pasākums 
“Latviešu valodas stāsts”.

31. oktobrī plkst. 14.00 – “Kas ir tavā 
burciņā?” – rudens ražas degustācija.

Izstādes
Mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā.
Literatūras izstādes veltītas 
rakstnieku jubilejām.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi
4. oktobrī – Lasītāju klubiņa 
“Pievakares sarunas”.
12. oktobrī – Rīta stunda bērniem 
“Satiekam Rudensrūķi”.
Izstādes
No 9. līdz 30. oktobrim:
- izstāde “Rudens darbi 
skolu vēstures lappusēs” – 
novadpētniecības krājuma materiāli;
- biedrības “Mežābele” rokdarbu 
izstāde;
- “Latviešu valodas attīstītāji” – 
izstāde, atzīmējot Valsts valodas 
dienu;

- “Uz teātra skatuves – tautā 
mīlētais, apbrīnotais, izcilais Uldis 
Dumpis”;
- “Cilvēka, varas un laikmeta 
raksturotājs Alberts Bels”.
Izstādes bērniem
“Zem Herbes lielās cepures” – 
Otfrīda Preislera grāmatu izstāde. 
Izstāžu cikla “Kas, ko, kur dara?” 
izstāde “Nēģi”.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
Izstādes
Jaunāko grāmatu izstāde 
“Jaunieguvumi nozaru un 
daiļliteratūrā”.
Bibliotēkas info stendā: “Literātu, 
mākslinieku un kultūras darbinieku 
dzīves jubilejas oktobrī”.
Tūjas bibliotēkas Zinību centra 
zālē: limbažnieces Indras Ozolas 
rokdarbu – mandalu un austo lakatu 
izstāde “Mandalu lakatos ieaustā 
dvēsele...”.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi
4. oktobrī plkst. 15.00 – “Nasko 
pirkstiņu” radošā darbnīca.
14. oktobrī plkst. 11.30 – Putras 
diena sadarbībā ar biedrību “Mēs 
Korģenei”.
20. oktobrī plkst. 10.00 – pasākums 
bērniem “Kopā ar mazo raganiņu” 

(O. Preisleram-100).
27. oktobriī plkst. 15.00 – Lasītāju 
klubiņa tikšanās.
Izstādes
No 1. līdz 14. oktobrim – izstāde 
“Skola un skolotāji”.
Literatūras izstādes veltītas 
rakstnieku jubilejām.

MOBILĀ 
DIAGNOSTIKA

14. novembrī,
ALOJĀ, RĪGAS IELĀ 4

(pie Alojas dienas centra)
10.00–17.00

IZMEKLĒJUMI
Mamogrāfija:

• Ar Nacionālā veselības 
dienesta (NVD) uzaicinājuma 
vēstuli – bez maksas
• Ar ģimenes ārsta vai speciālista 
nosūtījumu – 3,00 eiro
• Ar nosūtījumu no ārsta, 
speciālista, kuram NAV noslēgts 
līgums ar NVD - 39,00 eiro

Rentgens (plaušām, locītavām 
u. c.) – 1 projekcija ar ģimenes 
ārsta nosūtījumu – 20,00 eiro.
NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ 

KONKRĒTU LAIKU 
Pierakstīties iespējams pa tālruni 

25431313 (darba dienās plkst. 
8.00-18.00)

Ārstniecības iestādes 
reģistrācijas kods 0100-64111
PAKALPOJUMU NODROŠINA

MFD Veselības grupa
ESI VESELS!


